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Fra redaksjonen

Nytt år — nye muligheter, sier man. Jeg vet ikke i 
hvilken grad dette utsagnet kan knyttes til ufologien, 
men vi får håpe at noe også tilflyter vår virksomhet. 

Selv om det synes som at det blir stadig lengre mellom de store 
overskriftene på dette området, noe vi har påpekt tidligere. 
Uansett er vi med dette i sving med en ny årgang og satser på å 
være like flinke med utgivelsene som i fjor. Intet mindre.

I dette nummer bringer vi stoff  om to personligheter som har 
besøkt Oslo i den senere tid. Lloyd Pye holdt foredrag i oktober 
om den såkalte Starchild skallen, som han påstår er en genetisk 
hybrid mellom “aliens” og et menneske. Vi tar ikke stilling til 
sannhetsgehalten her, men ser frem til ytterligere dokumenta-
sjon på disse mildest talt oppsiktsvekkende påstandene. 

I den andre enden av skalaen befinner James Randi seg. 
Han har i en årrekke drevet et korstog mot det han mener er 
humbug innen den alternative "industrien" og har utlovet en 
million dollar i dusør til den som kan bevise at vedkommende 
virkelig innehar paranormale evner. Foreløpig skal 230 visstnok 
ha prøvd seg, uten at noen har gjort seg fortjent til pengene. 
Randi, som har gjort seg kjent med hjemlige forhold, har sendt 
en spesiell invitasjon til Gjoralf  Gjerstad, Snåsamannen, uten 
å få respons.

Vi har i dette nummer foretatt en gjennomgang av Absalon 
Pederssøn Beyers himmelobservasjoner over Bergen på 1500-
tallet. Det har fra tid til annen vært hevdet at han så fenomener 
på himmelen som kan relateres til våre dagers mer typiske 
UFO-observasjoner. I sin dagbok over hendelser i Bergen (som 
også inkluderer mer hverdagslige tildragelser) er det oppført 
en håndfull observasjoner som peker i retning av mer typiske 
meteorologiske fenomener. Det foreligger ingen - såvidt vi kan 
se - observasjoner av “objekter” eller lignende fra Beyers side.

Vi har også gått i gjennom observasjoner i Hessdalen fra 
tidligere tider. Også her har det vært fremhevet at stedet har  
fått mer enn sin naturlige andel av UFO-hendelser. Imidlertid, 
ut fra tilgjengelige historiske nedtegnelser, kan vi ikke se at det 
er tilfelle. Det er i all hovedsak de siste 30 årenes tildragelser 
som setter Hessdalen på kartet i UFO-sammenheng.

— Mentz Kaarbø
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Kommentar fra Rapportsentralen
Observasjonen ble nedtegnet først i januar 
i år, 18 år etter at den fant sted. Å prøve å 
finne en forklaring blir bare spekulasjoner 
fra Rapportsentralens side: Det kan være 
alt fra leketøy som noen har sendt opp; en 
avansert drage med hjemmelaget lyssetting. 
Observatøren mener å huske at det var litt 
vind denne kvelden, noe som kan ha ført 
til at folk har benyttet anledningen til å lage 
oppstyr eller utføre en “practical joke” for 
moro skyld.

En mannlig ingeniør, født i 1964, rap-
porterer om en lysende kule med et 
gul/orange flammeaktig lys som stod i 
ro ca. 50 meter over bakken i en antatt 
avstand på mellom 50 og 100 meter fra de 
tre vitnene. Det lysende objektet ble først 
sett gjennom rutene på en bil i bevegelse 
og deretter utenfor bilen. Etter en stund 
begynner objektet å stige vertikalt i ca. ett 
minutt. Det gav ikke fra seg noen lyd. Det 
neste som skjer, er at objektet brått endrer 
kurs og beveger seg horisontalt bort fra 
vitnene i nordvestlig retning.

Temperaturen var minus 5 grader, det var 

RAPPORTNYTT
Ved Ottar Sæbjørnsen

Det har i det siste vært en jevn strøm av rapporter 
til Rapportsentralen. Vinterhalvåret har som vanlig 
resultert i noen flere saker, men totalt sett er det ikke 
så mange det siste året.

Observa-
sjonsdato
Oktober 1993
28.12.10
02.01.11
20.01.11
05.03.11
05.03.11

Beskrivelse

Som en opp-ned taklampe
Lysende fenomen
4 lysende punkt
Lysende kule
Blått lys
Blått lys

Varighet

Ca.10 min
4 min
Ca. 2 min
3 sek
ca. 6 sek
ca. 5 sek

Begynnels-
estidspunkt
Om kvelden
21.28 NNT
19.00 NNT
22.00 NNT
17.00 NNT
17.00 NNT

Observasjons-
sted
Langhus i Akershus
Kristiansund
Grimstad
Røldal i Hordaland
Gibostad i Troms
Gibostad i Troms

Ant. obser-
vatører

1
3
2
1
1

1+

Evt. identi-
fikasjon
Drage e.l.?
Fyrverkeri?

Lyskaster?
Lyskaster?

Oversikt over de viktigste observasjonene som er registrert i perioden 1. desember 2010 til 15. mars 2011.

Fortsettelse på side 6

Kristansund i Møre og 
Romsdal
Dato: 28. desember 2010
Tidspunkt: 21.28 NNT
Varighet: 4 minutter
Farge: Gulhvit og orange
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

Den mannlige rapportøren som under-
verneplikten høsten 1993 tjenestegjorde 
som vedlikeholds assistent i luftforsvaret, 
skriver at han så en tallerkenformet 
gjenstand på himmelen gjennom vinduet. 
Han gikk ut på verandaen og fikk da se 
objektet tydeligere. Han anslår at avstan-
den til objektet som fløt over hustakene 
nedenfor hans egen bolig, var ca. 150 
meter.  Det lignet en opp-ned taklampe 
av den flate typen med plastskjerm og 
metallring, med litt større diameter enn 
skjermen. 

På den flate undersiden var lyset rødt 
og blinkende og den øvre delen lyste 
konstant hvitt.  Han løp deretter ned på 
veien for å se nærmere etter, men objektet 
var da ikke lenger synlig.

Mens han enda befant seg ute på 
veien, oppdaget han på nytt objektet, 
men denne gangen over seg, over tretop-
pene i nærheten. Ingen lyd kunne høres. 
Objektet svevde så bort over tretoppene 
og ble ikke sett igjen. Observatøren løp 
inn til naboen for å låne et kamera, men 
objektet var forsvunnet.

grying, delvis stjerneklart, tørt og vindstille. 
Fenomenet ble observert av to vok-

sne og en ungdom i Wilhelm Dalls vei 
50 i nordmørsbyen. Området domi-
neres av hovedinnfartsvegen, boliger og 
næringsvirksomhet, et idrettsanlegg og 
småbåthavner ikke langt unna.

Rapportøren skriver i rapporten at 
det utelukkes at det dreier seg om fly, he-
likopter, rakett, meteor, stjerne, planet og 
noe annet kjent. Objektet hadde tidvis et 
rødlig lysskjær. Det lyste like kraftig som 
et gatelys, men lysstrålingen var uregelm-
essig og skiftende. Været var lettskyet, 
delvis stjerneklart, tørt og vindstille. 
Relativ størrelse på objektet ble vurdert 
til å være ca. 1 cm på utstrakt arm.

Kommentar fra Rapportsentralen
Dette er i en periode på året med mange 
feilkilder.  En mulig forklaring kan være 
fyrverkeri. 

Et ektepar ser fire oransjefargede, lysende 
objekter ca. 90 grader oppe på himmelen 
i nord-vest, antatt ca. 500 meter unna. 
Objektene beveget seg samlet i jevn has-
tighet med en innbyrdes avstand på rundt 
100-150 meter og lyste som fire stjerner. 
Hastighet ble anslått til å være ca. 200 
km/t og de beveget seg mot sør-øst og 
ble borte ca. 30 grader over horisonten. 
Lysstrålingen var konstant.

Langhus i Ski kommune i 
Akershus
Dato: Oktober 1993
Tidspunkt: Kveld
Varighet: Ca. 10 minutter
Farge: Fast hvitt og blinkende 
rødt lys
Lyd: Ingen lyd
Type: DD

Grimstad i Aust-Agder
Dato: 2. januar 2011
Tidspunkt: 19.00 NNT
Varighet: Ca. 2 minutter
Farge: Orange
Lyd: Ingen lyd
Type: NL
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Observasjonskategorier:
NL — Nocturnal Lights — fenomener observert om natten, ofte som 
lyspunkt eller med begrenset vinkeldiameter (relativ ustrekning mindre 
enn fullmånen)
DD — Daylight Disc — fenomener observert i dagslys, ofte med klart 
avgrenset form
FS — Fotosak - fenomener avbildet på foto/video (film/digitalt)
CE-1 — Nærkontakt av 1. grad — fenomen observert på bakken på 
mindre enn 150 meters hold
CE-2 — Nærkontakt av 2. grad — fenomen observert på bakken på 
mindre enn 150 meters hold og som etterlater seg fysiske spor
CE-3 — Nærkontakt av 3. grad — fenomen observert på bakken på  
mindre enn 150 meters hold, med levende vesener ("humanoider") i 
forbindelse med dette
CE-4 — Nærkontakt av 4. grad — samme som CE-3; i tillegg blir 
observatøren(e) utsatt for "kidnapping" eller "bortføring" mot sin vilje

Forklaringer:
NNT = Norsk normaltid (1 time før GMT)
NST = Norsk sommertid (2 timer før GMT)

UFO-NORGE
RAPPORTSENTRALEN

		
SITUASJONSRAPPORT 

1. desember 2010 til 15. mars 2011	
1. Langhus
2. Kristiansund
3. Grimstad
4. Røldal
5. Gibostad
6. Gibostad

2

1

5
6

4

44

3
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ca. 6 sekunder.  Ingen lyd kunne høres.. Ifølge 
kvinnen var det en sterk opplevelse.

Lyset var blendende og intenst som 
fra en nødrakett og hennes lillebror 
kom løpende ut av huset etter å ha sett 
lyset gjennom kjøkkenvinduet. Også han 
beskrev det som en sterk opplevelse. 

Begge observatørene befant seg nå 
utenfor sin bopel som lå midt imellom 
to radarstasjoner. 

Det var lett vind, overskyet, tem-
peraturen var 0-2 plussgrader, grying og 
verken Solen eller Månen var synlig på 
himmelen.

Kommentar fra Rapportsentralen
Det er her umulig å vite noe sikkert. Det kan 
ha vært “spøkefugler” som leker seg med en 
kraftig lyskaster. 

Denne rapporterte hendelsen ligner den 
på Gibostad i Lenvik kommune i det 
samme tidsrommet (se over).

En mannlig skipselektriker var ute 
på kjøretur i bilen sin på strekningen 
Øveråsen, Grasmyrskogen og Skognes 
denne lørdags ettermiddagen. Underveis 
ble kupeen brått fylt av et blått blendende 
lys. Observatøren trodde først at det var 
noe alvorlig galt med bilen. Han hørte 
ingen lyd utover den vanlige bilstøyen. 
Lyset forsvant like brått som det oppstod. 
Hendelsen varte i ca. 5 sekunder

Himmelen var overskyet, det var lett 
vind, temperaturen var 0 grader, det 
var grying og verken Solen eller Månen 
var synlige på himmelen. Observatøren 
hadde ikke sett noe lignende tidligere 
og hadde ingen formening om hva dette 
kunne ha vært.

Noen dager senere snakket han med 
noen som bor på den aktuelle strekningen 

ABONNER PÅ 

UFO!

Været var vindstille, tørt, minus 3 
grader, klar himmel, gryende lysforhold, 
verken Solen eller Månen var oppe.

Tillegg: Jeg søkte på 1881.no og fant 
adressen denne observasjonen ble gjort 
fra. I følge tilhørende kart ligger eiendom-
men på et flatt jordbruksområde nært 
sjøen i en lang smal fjord med et verft i 
nærheten. 

En 39 år gammel mann kjørte bil på 
Fjetland i Røldal en kald januarkveld i år. 
Klokken var omtrent 22 da han fikk se 
en stor lysende kule noen hundre meter 
oppe i luften.  Kulens diameter ble anslått 
til å være 15-20 meter i diameter.  Kulen 
var lysende hvit i midten og orange-rød 
i ytterkantene og befant seg over obser-
vatøren da den først ble oppdaget.  Lys-
styrken var konstant. Objektet beveget 
seg i retning fra sør mot nord og forsvant 
over fjellene i retning Hardangervidda. 
Han så ikke lyskulen igjen etter dette.

Observasjonen ble gjort gjennom 
frontruten på bilen.

Veien har en høgspent kraftlinje på den 
ene siden og en elv på den andre. Nederst 
ved elveutløpet finnes et stort utendørs 
koblingsanlegg, i tilknytning til Røldal krafts-
tasjon. Det er fjell på begge sider av Fjetland. 

Gibostad i Lenvik kommune 
i Troms
Dato: 5. mars 2011
Tidspunkt: 17.00 NNT
Varighet: Ca. 6 sekunder
Farge: Blått lys
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

Under observasjonen var himmelen 
delvis skyet, temperaturen var 10 mi-
nusgrader, det var vindstille og tørt med 
måneskinn.  

Kommentar fra Rapportsentralen
Denne typen lysende kuler har det kommet 
talløse rapporter av opp gjennom tidene og 
observasjonen på Fjetland føyer seg inn i 
rekken. Det er alltid en mulighet for at ob-
servasjoner gjennom bilruter under kjøring 
kan være reflekser av lys fra gatelykter, 
planeter, Månen eller noe annet.  Det kan 
også denne gangen like godt ha vært et helt 
ukjent fenomen. Vi kan ikke vite det sikkert.

Denne rapporten er spesiell fordi det i 
den samme bygda ble observert blått lys 
av to forskjellige observatører uavhengig 
av hverandre i det samme tidsrommet 
(se under).  

En 19 år gammel kvinne ble sammen med 
et mannlig vitne, en ung gutt, overrasket av et 
blått lys utendørs under måking av snø fra en 
bil denne lørdags ettermiddagen. Det andre 
vitnet befant seg innendørs. Uten forvarsel 
ble hun innhyllet i et intenst blått lys som 
raskt ble dimmet ned for så å bli sterkt igjen, 
før det ble gradvis svakere og ebbet ut. Det 
skjedde mellom klokken 17 og 18 og varte i 

Øveråsen-Skogvik i Lenvik 
kommune i Troms
Dato: 5. mars 2011
Tidspunkt: 17.00 NNT
Varighet: Ca. 5 sekunder
Farge: Blått lys
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

Fortsettelse på side 30

Røldal i Odda kommune i 
Hordaland
Dato: 20. januar 2011
Tidspunkt: 22.00 NNT
Varighet: 3 sekunder
Farge: Hvit/orange
Lyd: Ingen lyd
Type: NL

Grimstad, 2. januar 2011.
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Undertegnede og Stein Carlsen var til stede på et foredrag av 
Lloyd Pye, i Oslo Kongressenter (tidligere kjent som Folkets 
Hus), fredag 15. oktober 2010. Foredraget, som ble arrangert 
av Terje Toftenes og New Par-
adigm Films (NPF), ble en tre 
timers seanse. Salen var fullsatt 
med omtrent 300-350 personer, 
og flere kjente fjes dukket opp, 
blant  andre Erling Strand, Odd 
Gunnar Røed, og flere folk fra 
NETI.

Terje Toftenes (daglig leder 
i NPF), startet med en kort in-
troduksjon og noen utdrag fra 
filmen “The Day before Disclo-
sure”, deretter startet selve fore-
draget ved Lloyd Pye. Pye (64) er 
en amerikansk forfatter og kjent 
for sin teori om at forhistoriske 
astronauter har intervenert og 
skapt hybrider mellom “aliens” 
og tidlige mennesker. Han er 
en ivrig foreleser og har utgitt 
fire bøker om emnet. I tillegg 
har han blitt presentert på blant 
annet flere TV-kanaler, deriblant 
National Geographic. Han er fra 
vitenskapelig hold - ikke uventet 
- blitt kritisert for å gå mot den 
tradisjonelle evolusjonsteorien. 

Pye startet med å fortelle 
om hvordan han fikk tak i 
den tilsynelatende deformerte 
hodeskallen, og dens historie 
frem til dags dato. Videre om 
de forsøkene som har blitt ut-
ført, og hans teori om hva dette 
kunne være.

Hodeskallen ble etter sigende 
funnet rundt 1930 i Mexico, av 
en 14-15 år gammel amerikansk 
jente på besøk hos en meksikan-
sk familie. Denne jenta oppdaget 
en nedlagt gruve, og inne i denne 
fant hun et menneskeskjelett og 
ved siden av en grav. I denne 
graven lå det et mindre skjelett, 
men men et like stort hode. Hun 
tok vare på begge skjelettene for 
å ta de med hjem til Texas, men 
et kraftig regnvær gjorde at alt 
forsvant. Et par dager senere 

Av Ole Jonny Brænne

Lloyd Pye og Starchild skull

finner hun igjen hodeskallen, men resten av benene er skylt 
vekk. Denne jenta beholdt hodskallen som en suvenir inntil 
hun døde tidlig på 1990-tallet. 1998 ender hodeskallen opp 

hos Ray og Melanie Young, i El 
Paso, Texas. De var medlemmer 
av MUFON og koblet derfor 
hodeskallen sammen med his-
torier om de vanlige, såkalte 
“grey aliens”.

Tester som er utført hittil har 
påvist at hodeskallen er ca. 900 
år gammel ifølge C14 datering, 
den inneholder en god del de-
taljer og indikasjoner på at den 
ikke er en deformert menneske-
lig hodeskalle, den har en helt 
annen benstruktur, og er mye 
lettere og hardere enn en men-
neskelig hodeskalle. I tillegg 
påstås det at ferske DNA-anal-
yser har vist at halvparten av 
skallens DNA ikke er menne-
skelig, men av ukjent type og 
opprinnelse.

Historien rundt hodeskallen 
er jo spennende nok den, og det 
vil selvfølgelig være interessant 
hva man kan finne ut videre 
med vitenskapelige DNA-anal-
yser. Det jeg synes mangler her, 
akkurat som i historien med 
den såkalte krystall-hodeskallen 
(som etter sigende skal ha blitt 
funnet av Mitchell-Hedges i 
1924), er dokumentasjon på 
hvem som fant den og hvor.

Verken navnet på jenta som 
fant hodeskallen, hennes fam-
ilie, eller nøyaktige årstall eller 
stedsangivelser er å opp- drive.

Mer informasjon: 
www.starchildproject.com 
og en.wikipedia.org/wiki/
Lloyd_Pye

Den etterhvert kjente forskeren og forfatteren Lloyd Pye holdt foredrag om den såkalte “Starchild skull” i 
Oslo i høst. Vi var med. 
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Forfatter, illusjonist og skeptiker 
James Randi har rukket å bli 82 år 
gammel, og har skrevet syv bøker 

om paranormale emner som Nostradamus 
og Uri Geller. Han har utlovet 1 million 
dollar til den som kan bevise å besitte pa-
ranormale evner. 230 personer har forsøkt, 
men så langt har ingen klart det.

James Randi besøkte Oslo, nærmere 
bestemt Studentersamfundet, fredag den 
18. mars 2011, i forbindelse med Human-
Etisk Forbund sin kampanje “Ingen liker 
å bli lurt” (http://www.ingenlikerablilurt.
no/). En kampanje som skal lære folk å 
tenke kritisk – mot lureri og lettvinthet.

Studentersamfundet i Trondheim 
ble besøkt mandag 21. mars, og Stu-
dentsenteret i Bergen 22. mars. I Oslo 
møtte hele 2500 personer opp for å høre 
på James Randi, men 1500 måtte snu i 
døra og dra hjem igjen, da Storsalen på 
Chateau Neuf fort ble fylt med omtrent 
1000 personer.

Showet startet foran en fullsatt sal med 
at Didrik Søderlind (rådgiver i Human-
Etisk Forbund) og Marit Simonsen (fra 
Foreningen Skepsis) innledet med infor-
masjon om kampanjen. Deretter entret 
James Randi scenen.

Og han kjørte på i kjent stil med en 
blanding av illusjoner og tryllekunster, 
humoristiske anekdoter, og kritikk av 
alternativ praksis – spesielt homeopati 
og alternativ medisin. Humordelen var 
tydeligvis noe som var innarbeidet etter 
erfaring med utallige foredrag – slik fikk 
han publikums sympati. 

Han startet faktisk med å begå selvmord. 
Han inntok en overdose med homeopatiske 
sovepiller, noe han gjør ved hver eneste 
forestilling. Dette for å illustrere hvor 
ubrukelig homeopatisk medisin egentlig 
er. Homeopatisk medisin er nemlig basert 
på den tanken at jo mer utblandet et stoff er, 
jo sterkere virker det. Martin Gardner, en 
amerikansk matematiker og fremtredende 
skeptiker, regnet ut at James Randi måtte 
spise 16 svømmebasseng fulle av homeo-
patiske sovepiller for at han i det hele tatt 
skulle få i seg et eneste molekyl av det 
opprinnelige aktive stoffet i pillene.

Randi langet ut mot hovedsakelig alter-
nativ medisin, men også healing, parapsy-
kologi, og Märthas engler. Han mente at alt 
tullet som nordmenn trodde på fikk Norge 

Av Ole Jonny Brænne

James Randi i Oslo

til å fremstå som latterlig i utlandet. Vi fikk 
også se noen videoklipp hvor Randi av-
slørte Peter Popoff (en “religiøs” healer), 
og demonstrerte såkalt psykisk kirurgi, et 

Vår medarbeider var tilstede da “sirkus Randi” kom til Oslo. I denne artikkelen 
gjengir han sine inntrykk fra showet, fremført for et engasjert publikum i et   

fullsatt Chateau Neuf.
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annet felt hvor folk lar seg lure.
Randi demonstrerte også velkjente 

Geller-triks i salen, ved å bøye skjeer ved 
bare å stryke lett på dem. Til forskjell fra 
Uri Geller vedgår Randi åpent at dette er 
juks – rett og slett et triks. Jeg har tidligere 
sett én annen person gjøre det samme 
– Per Johan Råsmark, en svensk mentalist 
(“tankeleser”) som gjestet UFO-Sveriges 
feltforskerkurs i 2009.

Etter “showet” ble det litt tid til spørs-
mål fra salen, og først ut var Jon Mannså-
ker fra Norsk Parapsykologisk Selskap 
(NPS, http://www.parapsykologi.no/). 
Etter å ha først berømmet Randi for avslø-
ringer av humbugmakere, sa Mannsåker at 
han nok kastet barnet ut med badevannet 
når han hevdet at alt paranormalt var tull, 
og forsøksvis stilte spørsmål om hva Randi 
mente om de såkalte Ganzfeld-forsøkene i 
telepati. Salen reagerte med buing, hånlat-
ter, og tilrop. Som Mannsåker selv sa, det 
minnet mest om et hallelujamøte for Randi, 
og at forsamlingen ikke tålte uavhengig 
kritisk sans. Det er greit å være skeptisk, 
men er det nødvendig å være uhøflig 
samtidig? Attpåtil misforsto Randi selve 
spørsmålet og trodde åpenbart at Mannså-
ker selv hevdet å ha paranormale evner, 
muligens på grunn av problemer med 
lyden i salen og at all buingen overdøvet 
et seriøst spørsmål.

Likevel var det enkelte i salen som 
evnet å tenke selv – selv noen av de tilste-
deværende journalistene syntes dette var 
mildt sagt flaut på publikums vegne.

Etter showet var det anledning til å bli 
fotografert med Randi, samt å kunne sikre 
seg signerte bilder av ham – noe en hel 

skokk med skeptikere (eller Randi-grou-
pies) hals over hode prøvde å få tak i. 

Som oppsummering virket det på meg 
som at både såkalt skeptikere og troende 
er like close-minded, og like lite åpne for 
andre menneskers synspunkter.

Over: Chateau Neuf 18. mars. Under: Klipp fra Bergens Tidende, som viser tilstrømningen i Bergen 22. mars.
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Det britiske nasjonalarkivet har of-
fentliggjort nye UFO-rapporter som har 
vært hemmeligholdt av forsvaret, og en 
av rapportene forteller om en mystisk 
UFO-hendelse under en vinterøvelse i 
Nord-Norge på slutten av 90-tallet. 

Brev til forsvarsministeren
Det var den tidligere flåteadmiralen og sje-
fen for den britiske forsvarsstaben (mellom 
1971 og 1973) Lord Peter Hill-Norton som 
i et brev til daværende forsvarsminister 
William Bach i september 2002 opplyste 
om hendelsen som skal ha funnet sted i 
norsk farvann. 

Han skal ifølge dokumentene ha blitt 
tipset om UFO-hendelsen av en kilde han 
ikke navngir. 

“Jeg er nylig blitt informert om en 
hendelse som involverte «HMS Manches-
ter». Dette skipet skal ha hatt kontakt 
med et uidentifisert objekt under en øv-
else, og flere hundre om bord på «HMS 
Manchester» og andre skip var vitne til 
hendelsen. På samme tid fulgte personell 
på et norsk marinefartøy objektet på 
radar, og diskuterte hendelsen åpent på 
sambandsnettverket. Jeg ber derfor at du 
sørger for at skipsloggen gjennomgås, og 
at du sender kopier av loggen til meg,” 
skriver Lord Hill-Norton i brevet. 

Kilden som kontaktet Lord Hill-Nor-
ton forklarte ham at han ikke hadde den 
nøyaktige datoen for hendelsen, men 
mener UFO-møtet fant sted enten mellom 
26. oktober og 6. november 1998, eller 
mellom 8. februar 1999 og 3. mars 1999. 

Svaret som Lord Hill-Norton fikk fra 
det britiske forsvarsdepartementet 21. 
oktober 2002, overrasket den tidligere 
admiralen. 

Skipsloggen blåste overbord
For i brevet står det at et søk etter skips-
loggene har avdekket at skipsloggen fra 1. 
februar til 13. februar 1999 var forsvunnet. 

“Et uvanlig kraftig vindkast blåste loggen 

Norsk og britisk marine hadde 
UFO-kontakt under vinterøvelse

overbord mens skipet lå til havn i Bodø,” 
heter det i svarbrevet fra daværende fors-
varsminister William Bach. 

Svaret fra forsvarsministeren utløste 
nok et brev fra Lord Hill-Norton bare 
en uke senere: 

Hadde aldri hørt på maken
“Jeg har i løpet av mine 49 år i marinen 
aldri hørt om at en logg skal ha blitt blåst 
overbord,” skriver den tydelig overraskede 
admiralen, som legger til at han er i kontakt 
med personer i den norske marinen om 
hendelsen. 

Kapteinen på «HMS Manchester» ble 
ifølge dokumentene spurt om han hadde 
kjennskap til UFO-hendelsen, men svarte 

forsvarsdepartementet at han ikke kunne 
huske at noe uvanlig skal ha skjedd. 

Det britiske forsvarets gjennomgang 
av UFO-mysteriet viser at marinefartøyet 
«HMS Manchester» befant seg på vin-
terøvelse i februar 1999, som er innenfor 
tidsrommet Lord Hill-Nortons anonyme 
vitne nevnte for admiralen.

Men kanskje det viktigste beviset for 
UFO-kontakten – skipsloggen – var 
sporløst borte, angivelig etter at vinden 
hadde blåst loggen på havet.

Sjøforsvaret: – Ingen kommentar
Tv2nyhetene.no har bedt Sjøforsvaret kom-
mentere UFO-mysteriet, men blir møtt med 
en kortfattet kommentar: 

I følge nye offentliggjorte UFO-dokumenter fra det britiske nasjonalarkivet, 
skal det ha blitt observert UFO i forbindelse med en en felles flåteøvelse på 

slutten av 90-tallet. Skipsloggen som kunne kaste lys over mysteriet forsvant 
på merkelig vis, viser dokumenter fra det britiske forsvaret. 

Av Mentz Kaarbø

Denne faksimilen viser at Lord Hill-Nortons spørsmål om UFO-kontakten ble behan-
dlet på toppnivå i det britiske forsvaret. Foto: Faksimile © National Archives UK

Faksimilen av dette brevet datert 17. oktober 2002 viser at skipsloggen til «HMS 
Manchester» var forsvunnet, men at skipet hadde vært i Nord-Norge da loggen 
forsvant. Foto: Faksimile © National Archives UK
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med forkortelsen UFO, som ikke har noe med flygende 
objekter å gjøre.

Ett av treffene viser imidlertid til et notat fra den ameri-
kanske ambassaden i Hviterussland, der lederen for det 
hviterussiske hemmelige politiet, BKGB, sier at de ikke 
lenger bryr seg med “healere, UFOer og slikt”.

“Til forskjell fra under Sovjetunionen, studerer ikke 
lenger departementet paranormale fenomen. I Sovjet-tiden 
hadde vi midler til å bruke på alt mulig. I dag er situasjonen 
annerledes. Før, hvis samfunnet var opptatt av en ting, kom 
det også inn i vårt interesseområde. Men når det kommer til 
healere, UFOer og slikt, kan vi ikke lenger håndtere det,” 
skal han ha sagt, ifølge ambassadøren.

Intet nytt å melde altså. Foreløpig er det ingen grunn for 
konspirasjonsteoretikerne å lade kanonene…

Kilde:
Aftenposten, 6. januar 2011 / MDK

UFO og WikiLeaks

I UFO-kretser har det den senere tid vært interesse for om dokumenter offentliggjort gjennom WikiLeaks 
inneholder stoff  om UFOer. Det gjør de, men omfang og informasjonsverdi er ikke noe å skrive hjem om.

I januar i år fikk Aftenposten enerett i Norge til å offentlig-
gjøre de siste Wikileaks-dokumentene, som ble presentert 
internasjonalt sent i 2010. 6. januar skrev avisen at inn-
spillene “rant inn” fra leserne på hvilke emner avisen skulle 
søke på. Leserne ba avisen om å søke etter informasjon om 
blant annet UFOer, Treholt og Bilderberg i de lekkede 
ambassadedokumentene. 

Flere lesere ønsket altså å få innsyn i ambassadedoku-
menter som omhandler UFOer:

“En grunn for dere å finne ut mer om dette er en sjanse 
til å avkrefte for konspirasjonsteoretikerne og andre “tro-
ende” at vi er besøkt av UFOer. En annen grunn er for å 
eventuelt bekrefte at, ja, vi er ikke alene :)” skrev en leser i 
en e-post til Aftenposten.

Søket på UFO i dokumentene ga til sammen 16 treff  
― men ingen bekreftelse eller avkreftelse på det evige mys-
teriet. Ei heller informasjon om observasjon av UFOer. 
De fleste av dokumentene omtaler faktisk organisasjoner 

GRAVDE I NORSK UFO-HENDELSE: Den tidligere admiralen Peter Hill-Norton  (in-
nfelt) gransket en mystisk UFO-hendelse som involverte fartøyet «HMS Manchester» 
(stort bilde) og norsk marine, viser offentliggjorte dokumenter. Foto: Montasje © 
Scanpix/Wikimedia Commons/Ministry of Defence.

“Vi har ingen kommentar til denne 
historien. Jeg har ikke hørt om denne 
hendelsen før nå,” er svaret fra kom-
mandørkaptein Per Rostad i Sjøforsvaret. 

Undertegnede ble kontaktet av tv2ny-
hetene.no: Redaktør Mentz Kaarbø i 
UFO-Norge sier at han ikke kan huske 
at denne UFO-historien har vært omtalt 
tidligere. 

UFO-Norge-redaktøren mener dette 
er en svært interessant historie som er 
verdt å granske nærmere. 

“Denne saken er svært interessant, 
siden det er så mange øyenvitner til 
hendelsen. Den er verdt å undersøke nær-
mere, men jeg frykter at det nok er lagt 
et lokk over hele historien,” sier Kaarbø 
til tv2nyhetene.no. 

Kilde:
tv2nyhetene.no, 3. mars 2011
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Absalon Pederssøn Beyer ble født 
1528 i Aurland, Sogn og Fjordane. 
Han døde 9. april 1575 i Bergen. 

Hans virkeområder var som prest, lærer, 
forfatter og historiker. Han ble gift 1552 
med Anne Pedersdatter (død 1590, henret-
tet for hekseri).

Absalon Pederssøn Beyer var den 
fremste av de prester og forfattere som i 
mannsalderen etter reformasjonen (i 1537) 
la grunnlaget for den åndelige fornyelse og 
lærdomsutvikling i Norge i tidlig nytid.

Han ble født på gården Skirdal i Aur-
land. Foreldrene døde tidlig, og bare seks 
år gammel sendte onkelen ham til den 
lærde skole i Bergen, der han var til 15-års-
alderen. Han ble tatt opp som en sønn i hu-
set hos Norges første protestantiske biskop 
eller superintendent, Gjeble Pederssøn, og 
høstet fordel av den fornyelse som Gjebles 
arbeid gav den gamle katedralskolen (nå-
værende Bergen Katedralskole). Gjebles 
mål var å utdanne dugelige evangeliske 
prester, og han bekostet universitetsopp-
hold for en rekke av sine skoleelever ved 
fremmede universiteter. Gjeble så raskt 
hvilke muligheter den unge Absalon hadde 
for en teologisk løpebane. 1544 sendte 

han Absalon til universitetet i København, 
der han studerte i fem år mens han bodde 
hos Peder Palladius, som var biskop over 
Sjælland og reformasjonens fremste mann 
i Danmark. 

Bevart nesten i sin helhet er Absalons 
dagbok – nokså misvisende kalt Liber 
Capituli Bergensis – Bergens kapitelsbok. 
Den spenner over tidsrommet 1552–71 og 
er særlig fyldig fra rundt 1560. Dagboken 
er uten sammenligning det viktigste kilde-
skriftet til norsk kultur- og sosialhistorie 
på 1500-tallet. Gjennom opptegnelsene får 
Bergen by – Norges eneste storby i samti-
den – liv og farge. Her møter vi bryllup og 
festivitas, pestsykdommer og massedød, 
besøk av innenlandske og utenlandske 
storfolk, fyll og slagsmål, tyveri og drap, 
prostitusjon og voldtekt, spedbarnsdrap, 
selvmord og andre eksempler på den stør-
ste menneskelige ulykke og fornedrelse. 
Innimellom finner vi også her moralisten 
og folkeoppdrageren Absalon, for ikke å 
snakke om de små glimt vi møter fra hans 
privatliv, som da han 1571 stolt kunne 
berette at hans lille datter var satt “thil 
Scole” hos en kvinnelig lærer, og at hun 
hadde lest “sin abcbog ud” etter bare 12 
ukers undervisning. Dagboken ble først 
utgitt i sin helhet 1858. 

Det er for øvrig bevart tre skrifter fra 
Beyers forfatterskap:

•	 Absalon Pederssøns dagbok 1552–
1572

•	 Om Norgis Rige – topografisk-histo-
risk verk

•	 Oration om M: Geble – Norges første 
biografiske skrift

I tillegg til de nevnte sider ved livet 
i Bergen fra hans dagbok, er det altså 
for UFO-interesserte nedtegnelser om 
merkelige fenomener observert på him-
melen. Det er fenomener observert både 

av Beyer selv og andre personer i byen på 
denne tiden. 

Observasjoner
Mesteparten av observasjonene gjelder det 
man kanskje kan betegne som uvanlige 
meteorologiske fenomener. Det er i grun-
nen ingen saker som egentlig leder tankene 
hen mot våre dagers mer klassiske UFO-
saker. Vi mener det likevel er interessant 
hvordan man beskriver – og innimellom 
forklarer – uvanlige himmelfenomener i 
gamle dager. 

Selvsagt må beskrivelsene sees i lys 
av datidens teologiske forklaringsmodel-
ler og (manglende) vitenskapssyn. Det 
er likevel interessant å merke seg – og 
dette har vært sagt utallige ganger før – at 
“tegn og undere på himmelen” har vært 
sett i uminnelige tider, også over Bergen 
på 1500-tallet.

Språk
I artikkelen har vi presentert utsnitt fra den 
trykte dagboken fra 1858, men hvor språk-
drakten fra 1500-tallet er bevart. De aktu-
elle tekstpassasjene er deretter (forsøksvis) 
oversatt til et noenlunde dagligdags norsk, 
slik at leserne skal få med seg mest mulig. 
Det må imidlertid innrømmes at enkelte ord 
og uttrykk i originalteksten, samt setnings-
bygning- og lengde, ligger ganske langt fra 
dagens norsk, med tilsvarende problemer 
med å oversette korrekt. Man må huske på 
at det i de tider ikke fantes noen felles rett-
skrivingsnorm; det var i praksis opp til hver 
enkelt (av de relativt få skrivekyndige) å 
følge sin egen språknorm. Ikke minst gjaldt 
det stavingen av substantiver, hvor det 
gjaldt å lesse på flest mulig bokstaver for 
at språket skulle bli så “kanselliaktig” og 
“høyverdig” som mulig. Vi tar derfor sterkt 
forbehold om oversettelsens nøyaktighet, 
samtidig som vi beklager det litt merkelige 
språket i “oversettelsen”.

Absalon Pederssøn Beyer og 
himmelobservasjoner på 1500-tallet

En av Bergens mest betydningsfulle borgere, Absalon Pederssøn Beyer, be-
skrev i sin dagbok livet i byen mot slutten av 1500-tallet. Blant mer eller min-
dre dagligdagse hendelser omtalte han også det vi i dag, med litt velvilje, kan 
kategorisere som UFO-observasjoner. I denne artikkelen tar vi en gjennom-

gang av hans nedtegnelser fra hine hårde dager.

Av Mentz Kaarbø
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Dagboken
Artikkelen er inndelt i datoer slik de fore-
ligger i dagboken. Dette henspiller både 
på aktuell dato for Beyers nedtegnelser 
i dagboken, i tillegg til tidfesting av en-
keltobservasjoner. Flere steder er imid-
lertid nedtegnelsene ikke i kronologisk 
rekkefølge: For eksempel under datoen 7. 
april 1564 foreligger det opplysninger om 
både en observasjon gjort denne dagen, i 
tillegg til at han omtaler tre andre, bare 
delvis daterte, hendelser i årene både før 
og etter dette tidspunktet. De forskjellige 
observasjonene er her nummerert.

7. april 1564
1. Om kvelden et kvarter før klokken slo 
fullt ni, gikk jeg Absalon ut ved i min gård, 
som er bygd nedenfor Biskopgården, hos 
orgelmesterens hus. Der så jeg et underlig 
syn. Jeg har ofte i tidligere år sett tegn fra 
samme sted. Vinden var fra sør, og skyene 
drev raskt foran Solen. 

Da begynte en sky å sette opp en lang 
hals, og ble liksom en levende kamel og 
snudde seg mot sør, mot denne kamelen 
kom et forferdelig og underlig dyr, som 
liknet mest på en drage. Denne dragen, 
som var både bred, lang og stor, bøyde 
seg mot kamelen. Da vendte denne seg 

litt ned og begynte å gape mot dragen, 
ikke særlig fort, slik at dragens største del 
ble oppslukt av kamelen, siden forsvant 
begge. Men i nord kunne man se et annet 
syn; ut av en stor mørk sky utviklet det seg 
et legeme, som hadde et slags ansikt likt et 
Janusansikt. Det ene vendte seg mot nord, 
det andre mot sør. Ut fra munnen kom det 
sort damp og røyk som var måtelig sort 
og stor. Under dette ansiktet syntes en stor 
høyre hånd, som var utstrakt, med utstrakte 
fingre, dog slik at fingrene bøyde seg noe 
opp igjen. Denne hånden skiltes av ved  
der man pleier å føle pulsen. Dette så jeg 
sammen med Morten Person og herr Nel-
son Jörensson, kapellan til Domkirken. 

2. Dette skjedde over fjorden på Pal-
meaften [1563?]. Min hustru var gått inn 
på slottet og var i badet sammen med 
fru Hellvig, konen til Erik Rozenkranz. 
Da hadde jeg dette synet som fant sted 
mellom seks og syv over Askøy. Det var 
en unaturlig svart sky med en svært stor 
og lang hals, jeg syntes halsen nådde helt 
inntil Domkirken. På halsen var et hode 
med en foret Ryssehatt [?]. Etter den kom 
en annen sky fra sør som også hadde en 
hatt på, på samme måte som den første. 
[…] …den tredje hadde en kongelig krone, 
og man kunne skinnbarlig se at den med 

hatten hadde et langt spisst skjegg og en 
krum nese. Siden så jeg en forskrekkelig 
stor bjørn, som mer og mer åpnet munnen, 
inntil munnen og brystet syntes å vokse 
sammen. Det spydde ut ild, damp og røyk 
av munnen, slik at den gikk hvit og høyt 
oppe på himmelen. Innimellom disse tre 
[?] syntes en tydelig løve som var delt i 
to deler ved lysken, slik at den ene delen 
dro hit, den andre dit. Straks etter ble him-
melen igjen klar som et speil. Hva dette 
kunne bety, vet kun Herren. 

3. Litt før jul [1562?] så jeg, enda lenger 
ut i fjorden, dette synet oppe i luften. Det 
begynte klokken halv åtte og varte til den 
var ni [det fremkommer ikke hvorvidt dette 
var om morgenen eller om kvelden, red.
am.]. Christern Ulff, prost, og en gullsmed 
og begge deres koner og tjenestefolk så 
det, da de gikk fra Bybadstuen. 

Først skinte Månen klart i øst, så kom 
det en sort sky foran Månen. Skyen syntes 
å gå høyt opp på himmelen, på samme måte 
som et ris, og dette varte en god stund. 
Straks deretter kom det en klar sky, skin-
nende som en hvit ild, og stod så sammen 
med den forrige en lang stund. Etter hvert 
forsvant de; det kom da en svart sky, som 
var unaturlig svart, mot skyers natur, som 

Bergen by ca. 1580. llustrasjonen er et kopperstikk av Hieronymus Scholeus. Scholeus var prospektmaler av yrke. Stikket 
er datert til rundt 1580 og er et av de eldste kjente og bevarte bildene av Bergen.

Fortsettelse på neste side
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hadde mange trevler og utvekster på alle 
sider. Den kom fra sør, og drev inn foran 
Månen og formørket denne, slik at den 
mistet sitt skinn så lenge skyen var foran. 
Da begynte det å komme røyk, ild og lue 
og spisser på vesthimmelen, det ene mot 
det andre, slik at det kom lyd og brak fra 

disse. Da jeg spurte Christern Ulff om 
dette, svarte han meg: Ser du ikke at det 
er på himmelen? Det var skyer som hurtig 
drev frem og tilbake. Siden kom det andre 
skyer foran Månen, først sorte, deretter 
hvite, som gikk opp i bobler som siden 
forsvant. (Dette skal det eksistere en teg-
ning av i original-manuskriptet.)

4. Slike og mange andre tegn har jeg, 
Absalon Pederssøn Beyer, sett i løpet av 
disse årene. På samme måten, i det samme 
året som den lovlydige og herre og mester 
Geble Pederssøn, født av edel byrd, ble 
syk, skjedde det på langfredag [1557?] da 
jeg befant meg i min hage etter middag; 
klokken kunne være rundt seks. Da vi ved 
Alle helgens kirken fikk se noe som liknet 
et glødende sverd, det slo tre ganger ned 
mot jorden og rykket fort tilbake igjen. 
Siden delte det seg i tre deler, på samme 
måte som tre skonroker med knopper på. 
Om det kunne bety han, mester Geble og 
doktor Palladius og en annen bisp til ham 
vet jeg ikke. Men den tiden jeg så det sa jeg 
og ba: Gud gi at det ikke skulle bety noe 
med mester Geble, som i påskedagene et-
terpå ble syk og falt i koma. De tre brødene 
som ble delt betydde uten tvil kirkegods. 
(Geble Pederssøn døde i 1557.)

2. januar 1568
Et underlig tegn sett på himmelen over 
Bergen. [Ingen nærmere opplysninger.]

10. november 1569
I denne måneden var det mange tegn som 
ble sett rundt omkring: I Oslo ble en hånd, 
som holdt et brennende ris, med kanter 
vendt mot øst sett; i Stavanger var det en 
stjerne som så ut som en komet over noen 
kvelder. Den ble sett av bispen, lagman-
nen, [Henrik] Brockenhuus og flere andre. 
Den var blodrød, svært rød av farge, slik 
at den gjorde ondt i øynene, og likevel var 
himmelen klar. I Trondheim har man sett 
et sverd; her i Bergen slåss to menn, en 
hvitkledd, den andre sortkledd, denne ble 
overvunnet av den hvitkledde. 

11. april 1571
På denne dagen om kvelden så jeg Absalon 
Person [sic] et underlig tegn over Askøy, 
rundt som en sol, men ikke så stort, med 
hvite striper inni. Disse forandret seg til 
blodfarge, siden begynte en sort bjelke å 
gå oppover, siden begynte to røde bjelker, 
den ene i midten og den andre øverst, siden 
forsvant begge disse samt den runde tingen, 
og himmelen var klar og Solen gått ned. 

Minnesmerke over Absalon Pederssøn 
Beyer i Aurland, Sogn og Fjordane.

Under: To av sidene fra Liber Capituli Bergensis, det vil si utgaven utgitt i 1858.
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bli veldig spennende å se hvordan det resultatet blir. TV-tea-
mene følte seg nok som plommen i egget når vi skulle til med 
den tradisjonelle ballong-oppsendingen. Litt trøbbel var det i 
starten på grunn av litt vind, men i hvert fall 4-5 ballonger fikk 
en bra start. Det ble sikkert noen gode filmklipp ut av kaoset.

Søndagens absolutte høydepunkt var de anonyme her-
rene A&B som fortalte om sine erfaringer og opplevelser 
i løpet av de årene de etterforsket folks observasjoner av 
ukjente ubåter og lignende, for det svenske forsvaret. Til 
sammen hadde de gjort rundt 1000 intervjuer med folk 
rundt omkring i Sverige, og deres erfaringer/konklusjoner 
viste seg å være ganske like de som folk i UFO-Sverige har 
hatt med hensyn til vitneintervjuer. Det var snakk om 
mange feiltolkninger i folks observasjoner av “ubåter”.

På søndag fikk vi også en liten innføring av Tobias 
Lindgren i hvordan fly oppfører seg i luftrommet over 
flyplasser, i luftkorridorer og slikt. Clas Svahn forklarte 
hvor og hvordan man finner informasjon på nettet, ulike 
kilder til ulike type informasjon, personsøk etc. Avslut-
ningsvis ble UFO-Sveriges rapportsentral sitt arbeid og 
rutiner gjennomgått.

Avslutningsvis kan jeg bare si at nok et suksessrikt felt-
forskerkurs ble avviklet; en lærerik helg med veldig god 
mat og hyggelige personer. Jeg anbefaler sterkt at flere bør 
delta på dette. Neste gang blir til høsten.

Oslo Student-TV
Når dette skrives er enda en dokumentarfilm ferdig. En gruppe 
på tre personer fra Oslo Student-TV var på besøk hjemme 
hos meg for et intervju i den anledningen. De har laget en 20 
minutter lang film med tittelen “UFOrklarlig”, om hvordan 
forestillinger om UFO-fenomenet har formet seg i den norske 
befolkningen. Den inneholder intervjuer med Ole Jonny 
Brænne, Berit Oftedal (NETI), samt religionshistorikerne 
Asbjørn Dyrendal og Georg Rønnevig.

Filmen kan sees her: http://ostv.studentersamfundet.
no/2011/02/09/uforklarlig/

Helgen 25.-26. september 2010 var undertegnede nok en 
gang med på UFO-Sveriges feltforskerkurs, avholdt på Hållsta 
Konferens utenfor Eskilstuna. Stedet ligger et par timers biltur 
fra Arlanda utenfor Stockholm, og den tiden gikk fort med 
Clas Svahn og Thomas Garderyd som samtalepartnere i bilen.

50 deltagere var klare på lørdagen, og det var som vanlig 
to parallelle løp – et for nybegynnere og et for videregående. 
Innholdet i det videregående kurset er forskjellig fra år til 
år, noe som gjør det interessant å komme tilbake hvert år. 
Blant årets deltagere var også Totalförsvarets Forsknings-  
institut (FOI, tidligere FOA) sin UFO-ansvarlige Eva 
Bernhardsdotter.

I år holdt jeg og Håkan Ekstrand et foredrag om det rus-
siske ubåt-missilet som forårsaket den meget spektakulære 
himmelspiralen i desember 2009 (tidligere omtalt i UFO nr. 
1 2010). Per Eriksson fortalte om en ganske interessant og 
komplisert rapport fra Odensbacken i Sverige, deretter gav 
Håkan Blomqvist en historisk oversikt over Arkivet För 
UFO-forskning (AFU) sine aktiviteter opp gjennom årene.

Deretter ble det middag, tipspromenad, og ballong-
oppsending.

Tipspromenaden – en konkurranse med mange UFO-
relaterte spørsmål og gåter (og med en tilleggshensikt: At 
folk får rørt litt på seg etter middagen) gikk veldig bra. 
Tre-delt førsteplass på Karl-Arne Blom, Rickard Andersson 
og Ole Jonny Brænne.

Med på turen i år fulgte et norsk TV-team fra Limelight 
Film og TV AS ved de tre utsendte medarbeiderne Ketil 
Karlsen, Torgeir Ensrud og Edward Myhre. De lager en 
TV-serie om nordmenn som drar til Sverige av ymse årsaker, 
og de hadde fått snusen i at noen fra UFO-Norge skulle på 
kurset. Nå ble det bare meg som dro til slutt, men de ville 
nå henge på likevel. Hva serien vil hete og når den kommer 
på TV er usikkert, men sannsynligvis vil den dukke opp på 
TV3 engang i løpet av våren/sommeren 2011.

Svenske P3 var på plass for å intervjue folk på lørdagen, 
i tillegg til at et svensk TV-team (Michael Cavanagh & Erik 
Lindeberg) skal følge UFO-Sverige et helt år for å lage en egen 
dokumentarfilm om organisasjonen og deres arbeid. Det skal 

Kurs og dokumentarfilm

Av Ole Jonny Brænne

Vår medarbeider har også i høst vært kursdeltaker i Sverige. I tillegg har han spilt roller i flere 
dokumentar-filmer den siste tiden.
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Vi har ofte hørt det nevnt, både 
i foredrag og på film, at det har 
vært observert både UFO- og lys-

fenomener i Hessdalen i lang tid, faktisk 
langt tilbake på 1800-tallet. En mengde 
websider1  nevner observasjoner tilbake 
til 1811. Også i dokumentarfilmen Por-
talen, produsert av Terje Toftenes, nevner 
Bjarne Lillevold at det ble observert UFO 
i Hessdalen i 1811, og nå senest i 
en artikkel av Bjørn Gitle Hauge i 
tidsskriftet Acta Astronautica2 påstås 
det samme (se også på side 25 i dette 
nummer). Det henvises i alle tilfellene 
til “bygdeboken”.

Undertegnede kontaktet Erling 
Strand ved Prosjekt Hessdalen, men 
han kunne ikke gi noen nærmere opp-  
lysninger om tittel eller forfatter. Han 
henviste derimot til Thor Stuedal 
(tidligere daglig leder i nå nedlagte 
Norsk UFO Senter AS i Hessdalen). 
Stuedal kunne oppgi både tittel, for-
fatter, og årstall for utgivelse.

Boken heter Ålen , skrevet av 
Anders Jonsen Reitan og utgitt av 
Aktietrykkeriet i Trondhjem i 1936 
(andre utgave ble utgitt i 1967). 
Undertegnede har kontrollert begge 
utgavene, og selv om redigering og 
plassering av bilder er litt forskjellig, 
er teksten den samme.

På side 238 omtales det en ulykke 
ved et bryllup i 1791, da en mann 
fikk en hest over seg og døde mo-
mentant. Dette skjedde mens resten 
av familien, konen og to små barn på 
7 og 9 år, sto og så på. Reitan skriver 
at: “Det blev som alle kan skjønne, et 
trist bryllup. Noen koner påstod at de 
hadde sett noe som lignet et kvitt laken i 
skyen da de gikk til kjerken den dag, og 
dette hadde de tatt som et varsel om at en 
ulykke forestod.”

Ikke så veldig spesifikt med andre ord, 
og det kan jo like godt ha vært et laken 
eller noe stoff  som flagret i vinden som 
disse konene så. Det trenger ikke å ha 
vært noe mystisk.

Side 314 siterer Reitan fra dagboken 

til Lars Dybdalen: “Sist i året 1811 såes ei 
stjerne med store ris på himmelen. Den 
gav stort skinn fra sig.”

Ris er et annet ord for hale, og stjerne 
med hale var en vanlig benevning på 
kometer i eldre tider. Dette stemmer også 
overens med at en uvanlig spektakulær 
komet kalt C/1811 F13  var synlig med 
det blotte øye i perioden oktober-desem-

ber. Astronomer over hele verden obser-
verte den med teleskoper i flere måneder 
både før og etter dette. 

Det må derfor konkluderes med at 
den mye omtalte “UFO-observasjonen” 
i 1811 høyst sannsynlig var kometen 
C/1811 F1.

Side 3154, fortsatt fra Dybdalens 
dagbok, står det: “Denne vinter [1816] 
skal de ha sett noen underlige tegn i 
Trondhjem.”

Det er litt for diffust å kunne kommen-
tere hva dette kan ha vært, men virker 
interessant nok til å følge opp videre.

På side 4735 siterer Reitan fra noen 
opptegnelser etter en Bør Bjørnsen: “Den 
18. februar 1772 syntes en stjerne på him-
melen med tvende ris.”

Vi har allerede sett at stjerne med hale 
var en gammel benevnelse på en komet. 

Men dette kan ikke ha vært den kjen-
te C/1772 E1, også kjent som Bielas 
komet, siden den på det tidspunktet 
ikke var lyssterk nok til å sees med det 
blotte øye. Kometen 1772 Montaigne 
ble oppdaget den 8. mars, så denne 
kan det heller ikke være. På Internett 
ligger det mange lister over kometer6, 
men ingen nevner noen fra februar 
1772, så det kan tyde på at dette har 
vært en ukjent komet.

På bibliotekene er det enormt mye 
materiale som ikke har blitt sjekket 
for gamle UFO-observasjoner og 
andre hendelser. Kanskje du har lyst 
til å sjekke lokalhistoriske kilder der 
du bor? Kanskje oppdager nettopp du 
noen nye (dvs. gamle) rapporter?

Dette er de observasjoner fra Hess- 
dalen på 1800-tallet som er nevnt i 
boken Ålen. Men det finnes andre.

Jan S. Krogh nevner i heftet Hess- 
dalsrapporten7 at Lars Lillevolds beste-
mor så noe som hun senere beskrev 
som en flyvende gjenstand, og hun 
mente også at noen oppe i denne 
gjenstanden vinket til henne. Dette 
skal ha skjedd våren 1870. Hva som er 

den ultimate kilden til denne historien 
vet vi ikke. Kan det ha vært snakk om 

en ballong? Dette er en av de sakene som 
bør følges opp videre.

En gammel artikkel i avisen Fjeld-Ljom 
starter slik: “Nat til torsdag den 27de juni 
[1895] saa nogle fiskere ved Hesjøen et 
lysende legeme falde ned imellem det 
sted, hvor de befandt sig, og den modsatte 
fjeldskraaning. Det lysende legeme, der 
saa ud som en sopelime, faldt lodret og 
saaes ifra den tid, det kom ind i synslinjen 
mod øverste rand af  den paa modsatte 

UFO i Hessdalen i tidligere tider?
Av Ole Jonny Brænne

Det har særlig de siste 30 år ofte vært hevdet at Hessdalen nærmest har vært 
hjemsøkt av UFO-fenomener gjennom århundrene, før den moderne “bølgen” 

på 1980-tallet og fremover. Vi har sett nærmere på disse påstandene som 
kanskje ikke helt medfører riktighet.

Bygdeboken Ålen (2. utgave fra 1967).
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Med forbehold om at det ikke ek-
sisterer flere rapporter fra perioden 
1770-1950 synes påstandene om at 
Hessdalen har vært “hjemsøkt” av 
UFO-fenomenet noe overdrevet. 8 
rapporter i løpet av 180 år er vel ikke 
stort mer enn hva man statistisk sett 
kan forvente seg, nær sagt hvor som 
helst på kloden. Hvis vi tar med peri-
oden frem til 1980 (totalt 210 år) blir 
statistikken enda mindre imponerende. 
Påstanden kan da trygt betegnes som 
en myte.

RED

side af  sjøen værende fjeldskraaning, og 
med denne som baggrund, indtil det faldt 
ned eller forsvandt omtrent midtlies, 
det vil sige i synsvinkelen af  horisonten 
og vandfladen. Uagtet luften var klar 
og blikstille, kunde ingen lyd mærkes. 
Afstanden kunde være saa omtrent 1 
kilometer. Som iagtager af  dette syn 
maatte jeg uvilkaarlig kalde tilbage i 
erindring, hvad jeg i min barndom havde 
hørt gamle folk fortælle om 'draksten'. 
Den beskreves som en lysende sopelime, 
der kom farende ned gjennem luften og 
stupede sig ned paa det sted hvor der var 
skatte begravet i jorden. Disse skatte var 
det dog altid lidt vanskelig at komme i 
besiddelse af; thi der rugede aander og 
drager over dem.”8 

Datoen var altså 27. juni 1895. Ut 
fra beskrivelsen dreier dette seg om en 
meteor – et stjerneskudd. Uttrykket 
“draksten” er interessant og viser at det 
fremdeles på slutten av 1800-tallet var 
en levende folketro rundt meteorer og 
stjerneskudd. Før 1895 var det bare tre 

kjente meteoritt-nedfall i Norge: Ski 
1848, Tysnes 1884, og Stryn 1892.

Så må vi frem til juni/juli 1943, da 
Jon Aspås var på fisketur med sin onkel 
Martin Lyng. De sto der med fiskesten-
gene da Jon så et lysglimt i vannet. Han 
trodde først det var onkelen som hadde 
tent en fyrstikk, og at det var refleksen 
av flammen han så. Men da han kastet 
blikket oppover, ble han oppmerksom på 
noe merkelig. Nesten rett over dem sto 
tre “gjenstander” på himmelen, alle i for-
skjellig størrelse. Den største var så stor 
som Månen, den andre litt mindre, mens 
den minste så ut som en liten stjerne. Den 
minste beveget seg forbi den største. Så 
skjedde noe rart. Det så ut som om det 
fra den største kom en ullen sky som la 
seg rundt dem. Så “renset” gjenstandene 
seg for denne skyen og forsvant nordover 
med voldsom fart.9 

Denne observasjonen har i hvert fall 
ikke undertegnede noen umiddelbar 
forklaring til. Det er en litt mangelfull 
beskrivelse av selve fenomenet, bare stør-
relse er angitt, og nærmere detaljer som 
farge, lysstyrke, osv. mangler dessverre.

Neste historie skriver seg fra 12. januar 
1945, altså mot slutten av 2. Verdenskrig. 
Rubin Langmo, en kjent motstandsmann 
under krigen, var sammen med to an-
dre personer på flukt fra tyskerne. De 
gikk på ski i området nær Hessdalen; 
kveldsmørket hadde nettopp satt inn, og 
de ble plutselig var et merkelig fenomen 
foran seg: “Langt der fremme glimter det 
plutselig til i mørket, det er et lysende 
øye som først hvirvler att og fram med 
vinden, så stopper det og seiler langsomt 
nedover mot en usynlig horisont. Hva i 
all verden er dette? Et lysende punkt på 
vandring mellom vindene? Rubin stopper 

1 http://www.ufo.se/fakta/artiklar/hessdalen.shtml, 
http://student.ecademy.no/ewdv10/ragolsv10/Hessdalen/UFO-safari.htm, 
http://www.database.no/presentasjonsweb/hessdalen/ufo_safari.htm, 
http://www.1001watt.com/MyDesigns/Hessdalen/hessdalen_site/safari.html, 
http://www.dittdigitalebarn.no/hessdalen/ufo_safari.html
2 Acta Astronautica vol 67 issues 11-12, December 2010, side 1443-1450.
3 http://en.wikipedia.org/wiki/Great_Comet_of_1811
4 Side 314 i 1936-utgaven.
5 Side 472 i 1936-utgaven.
6 http://seds.org/messier/xtra/history/44comets.html, http://www.weather-
friend.com/astronomy/comet/cometlist.html#1700
7 Jan S. Krogh: Hessdalsrapporten. 1984, NIVFO, side 11.
8 Fjeld-Ljom, 8. juli 1895.
9 Arne W. Wisth: UFO-mysteriet i Hessdalen. 1983, Bladkompaniet, side 43.
10 Oddmund Berg: Operasjon Norge. Rubin Langmos Krigsopplevelser 1940-45. 
1981, Tiden Norsk Forlag, side 207-208.

Tegning av den store kometen fra 1811, 
med betegnelsen C/1811 F1.

opp og roper til de to andre: “Ser dere ly-
set der borte?” “Ja,” roper det tilbake, “vi 
ser det. Hva kan det være?” “Jeg vet ikke, 
men det er sikkert et elektrisk fenomen på 
grunn av stormen og været.” Et elektrisk 
fenomen, javel. Rubin kunne like gjerne 
ha sagt at det er øyet til Fandens oldemor 
som stirrer på dem, for dette er et helvetes 
vær, men en naturvitenskapelig forklar-
ing avdramatiserer følelsene og gjør det 
lettere å gå videre.”10 

Av alle de rapportene vi har tatt for 
oss her, minner denne beskrivelsen mest 
om selve Hessdalsfenomenet.

Avslutningsvis kan vi inntil videre 
konkludere med følgende:

Historiene fra 1772, 1791, 1811, og 
1895 har ikke noe med UFO- eller Hess- 
dalsfenomenet å gjøre, men har andre 
naturlige årsaker.

Historiene fra 1816 og 1870 er usikre 
og bør følges opp nærmere dersom det 
er mulig å skaffe til veie flere opplys-
ninger.

Rapportene fra 1943 og 1945 er hittil 
uløste, og altså klassifisert som UFO.

Boken om Rubin Langmo, skrevet av 
Oddmund Berg.

Kilder:
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PRESSEKLIPP
Ved Mentz Kaarbø

Oktober 2010
Aftenposten Morgen, 01.10.
Merkelig. For de av leserne som har 
god hukommelse (og som kan huske 
innholdet av forrige nummer), ble det 
i samme avis den. 28. september 2010 
spekulert i sannsynligheten for å finne 
en ekstrasolar beboelig planet. Tre dager 
senere kommer nyheten i dette oppslaget 
om at første (mulig) beboelige eksoplanet 
er funnet. Tilfeldig? Neppe!

Det er et team med amerikanske as-
tronomer som har funnet planeten i det 
såkalte Gliese 581-systemet, etter 10 års 
leting. I forhold til moderstjernen har 
den en omløpsbane som ligger den i den 
såkalte beboelige sonen - ikke for varmt, 
ikke for kaldt – slik at det kan være 
flytende vann og en levelig atmosfære 
på planeten. 

Aftenposten Kultur, 05.10.
Flere ansatte ved Universitetsbiblioteket 
i Bergen mener at spøkelser er på ferde 
i samlingene. Bøker som blir bladd i og 
faller ut av hyllene på mystisk vis, kalde 
gufs, hosting og andre uforklarlige lyder 

skaper nervøsitet, melder nettavisen På 
Høyden.

Aura Avis, 05.10.
Nok et “UFO-bilde”, det vil si en lenticu-
laris sky på himmelen fotografert av Odd 
Nasvik fra Sunndal.

Tidens Krav, 06.10.
Samme bilde, samme fotograf.

Klassekampen, 07.10.
Avisen bringer melding om at en kine-
sisk flyplass måtte stenge på grunn av 
UFO-varsel. Tre fly på vei til Beijing 
måtte sirkle rundt Baotou flyplass i indre 
Mongolia helt til det påståtte UFOet 
forsvant. Vitner sier de så [et] sterkt lys på 
himmelen like ved Baotou, og dette er den 
åttende rapporterte UFO-observasjonen 
i Kina siden juni i år.

Synste Møre, 07.10.
“Tredobla radioaktivitet ved Blæjevatnet. 
Målingar som vart tekne i månadsskiftet 
august – september [1990] i området ved 
Blæjevatnet, viser tre gonger så høge 
stråleverdiar som di normale gjennom-

snittsverdiane.”
Under vignetten “For 20 år sidan” 

bringer avisen stoff  fra Vestavisa datert 
den 11. oktober 1990. Det blir skrevet 
om de merkelige sporene i fjellet ved 
Vanylven på Sunnmøre som ble funnet 
på vårparten dette året, og som UFO-
NORGE etterforsket. Uten å finne noe 
ekstraordinært.

Agderposten, 09.10.
Nyheten om oppdagelsen av mulig beboe-
lig planet (med betegnelsen Gliese 581g) 
presenteres også her.

Agderposten, 09.10.
Samme avis har også et kort historisk 
tilbakeblikk der de omtaler den famøse 
saken fra Voronesj i (daværende) Sov-
jetunionen i 1989. De mest fantastiske 
påstander blandet sammen opplysningene 
om at vitenskapsfolk kunne bekrefte det 
hele, gjorde at saken kunne regnes blant 
80-tallets mest spektakulære. Ingen har 
senere kunnet føre bevis for noen av 
påstandene.

Dagbladet Magasinet, 09.10.
Denne gangen er alternativmessen kom-
met til Tønsberg. I artikkelen kommer 
det frem at nordmenn er blant dem som 
i minst grad oppgir at religion er viktig 
(ifølge den europeiske samfunnsunder-
søkelsen, ESS). Men ingen andre land i 

Fremdeles omtales UFO-fenomenet jevnlig i norske 
medier. Aktiviteten her er som tidligere; kanskje litt 
mer trykk (bokstavelig talt) nå som vi tar for oss de 

tre siste og mørkeste månedene av 2010. 

 Aftenposten Morgen, 1. oktober.
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Fortsettelse på neste side

Europa har så mange alternativmesser 
som Norge.

Hvilket også bekrefter våre bange 
anelser.

Verdens Gang Helg, 09.10.
Stort oppslag om nye funn på Nasca-
sletten. Forskerne tror nå at de har svaret 
på fenomenet. Uten at det i artikkelen sies 
et ord om hva dette går ut på (!)

Kamille, 15.10.
I et lite inserat spørres det om [man er] 
ute etter UFO? I Hessdalen mener folk 
at de har sett UFOer i årevis, og dermed 
kommer også turister året rundt i håp 
om å se de mystiske lysfenomenene. 
Kanskje UFO-jakt er noe for familien en 
sen høstkveld?

Et retorisk spørsmål…

Aftenposten Kultur, 16.10.
Museet for samtidskunst i Oslo åpner 
utstillingen Take Me To Your Leader! The 
Grat Escape Into Space, som har en viss 
relevans til UFO-saken.

Asker Budstikka, 16.10.
Avisen har intervjuet Terje Toftenes i 
New Paradigm Films (som holder til på 
Nesbru i Asker) i anledning premieren på 
hans film “The Day Before Disclosure”. 

Arbeidets Rett, 18.10.
[For] 10 år siden: Den pengesterke 
[UFO]entusiasten Joe Firmage i USA 
åpner lommeboken og går inn med 100 
000 dollar for å løse UFO-mysteriet i 
Hessdalen. “Dette er storartet og nærmest 
en sensasjon. Det er ikke hver dag en 
amerikaner bidrar med nærmere en mil-

lion kroner i den lille fjellbygda,” sier 
styreleder i Norsk UFO-senter, Øyvind 
Næss. Pengene skal gå til bygging av en 
ny målestasjon ved Vårhus. 

Dagsavisen, 18.10.
Uidentif iser t Firkantet Objekt:  En 
eksotisk, speilblank, “ruklete” og terning-
formet skulptur er utstilt på Universitets-
plassen i Oslo. Utført av (bergenseren) 
Bård breivik, har den også vært utstilt i 
Bergen tidligere i år. Endelig stoppested: 
Universitetet i Oslos nye informatikk-
bygning i Gaustadbekkdalen.
Tønsbergs Blad, 19.10.
Aase Wahl og Mona Helen Saastad har 
startet Tønsberg Forum, som har til 
hensikt å utvide vår virkelighetsforståelse. 
På høstens to møter blir det foredrag ved 

Avis Dato Omtale

Aftenposten Morgen 01.10. Amerikanske astronomer finner første mulige beboelige planet utenfor solsystemet

Aftenposten Kultur 05.10. Spøkelser i samlingene ved Universitetsbiblioteket i Bergen

Aura Avis 05.10. "UFO-bilde" av lenticularis sky

Klassekampen 07.10. Kinesisk flyplass stengt på grunn av UFO-varsel

Synste Møre 07.10. Omtale av de merkelige sporene som ble funnet ovenfor Vanylven i 1990

Agderposten 09.10. Nyhet om oppdagelsen av første mulige beboelig planet (også omtalt i Aftenposten 01.10.)

Dagbladet Magasinet 09.10. Omtale av alternativmessen i Tønsberg

Verdens Gang Helg 09.10. Stort oppslag om Nasca-sletten i Peru

Kamille 15.10. Ute etter UFO? Turister til Hessdalen året rundt

Aftenposten Kultur 16.10. Museet for samtidskunst med UFO-relatert utstilling

Asker Budstikka 16.10. Intervju med Terje Toftenes i New Paradigm Film

Arbeidets Rett 18.10. Nyheter fra 10 år tilbake: Joe Firmage (USA) støtter Prosjekt Hessdalen med 100 000 dollars

Dagsavisen 18.10. Skulptur med en viss UFO-relevans i Oslo

Tønsbergs Blad 19.10. Tønsberg Forum med foredrag (blant annet) om UFO

Aftenposten A-magasinet 22.10. Uforklarlig fenomen: Ildkuler over Mekongelven

Bergensavisen 29.10. Kronikk om paranormale fenomener

Dagbladet 30.10. Mulighet for milliarder av jordliknende planeter i Melkeveien, ifølge NASA

Dagbladet 30.10. Jan Thomas har sett UFO

Dagbladet 31.10. Kjendiser tror på paranormale fenomener, deriblant UFO

Aftenposten Morgen 04.11. Denver, USA, med plan for hvordan vesener fra fremmede planeter skal spores opp

Dagbladet 04.11. Märtha like smart som Einstein, ifølge Uri Geller

Levangeravisa 04.11. Eks-ordfører Marvin Wiseth om UFOer i "peptalk"

Nedre Romerikes Blad 04.11. Alternativmesse på Lillestrøm (den “store”)

Aftenposten Morgen 05.11. Større sannsynlighet for å finne liv på Mars etter nye oppdagelser

Aftenposten Morgen 05.11. Info om jordliknende, ekstrasolare planeter

Aftenposten Morgen Kultur 05.11. Scarlett Johansson skal spille romvesen i ny film

Ringerikes Blad 05.11. Seminar (blant annet) om UFOer i Bibelen

Ringerikes Blad 11.11. Avisen gjengir et utdrag fra Tønsbergs Blad fra mai 1978: Stort nordisk UFO-møte på Teie, Nøtterøy 

Adresseavisen Ukeadressa 13.11. Artikkel om letingen etter utenomjordisk liv gjennom 50 år

Bergens Tidende BT-magasinet 13.11. Samme artikkel som over

Bergens Tidende 14.11. Kronikk om kriminalromaner og (UFO)-mysterier

Aftenposten Aften Bydelen Sagene Nordre Aker 17.11. Trøndelags “ambassadør” til Oslo, Sigmund Moen (fra Hessdalen) har blant annet fått besøk fra UFO-entusiast Johan A. Lein

Hamar Arbeiderblad 17.11. Aktuelt Forum Hedmarken får besøk av Terje Toftenes som skal holde foredrag om UFO, kornsirkler og kvantefysikk

Verran Namdalseid 17.11. Forfatter Willy Ustad besøker Verran folkebibliotek

Valdres 19.11. Nord-Aurdal folkebibliotek med temakveld om UFOer

Stavanger Aftenblad 22.11. Brannøvelse årsak til mystisk røykring over Klepp på Jæren

Gudbrandsdølen Dagningen 22.11. DVD om kornsirkler med musikk av lokal musiker

Fosnafolket 23.11. Willy Ustad til Ørland Kultursenter

Nordlys 24.11. Nytt russisk luftskip presenteres som russisk UFO
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henholdsvis Eva-Marie Brekkestø (“Korn-
sirkler – underverk i åkeren”) og Terje 
Toftenes (“Kvantesprang mot et nytt 
verdensbilde”). Sistnevnte omhandler 
blant annet UFOer.

Aftenposten A-magasinet, 22.10.
Bare lureri? Ingen har greid å fravriste 
Mekongelven hemmeligheten bak ildku-
lene som stiger opp av vannet når Månen 
blir full i oktober. Men kombinert med 
en regatta med opplyste longtailed-båter 
skal det være et flott skue.

Selv må vi innrømme at vi aldri har 
hørt om fenomenet før.

Bergensavisen, 29.10.
Gunnar B. Nygård (billedkunstner og 
dukkespiller i Bergen) skriver i en kro-
nikk om “det kosmiske hologram”. Med 
en fantasirik og for mange spekulativ 
argumentasjon (et ikke helt salonfähig 
— mainstream — fysisk verdensbilde) 
beskriver han “det fjerde plan”, eller det 
holistiske plan. Blant annet kan man ut 
fra eksistensen av dette forklare fenomen-
er som spøkelser, alver, UFOer, svevende 
mennesker og spiritistiske hendelser.

Dagbladet, 30.10.
NASA mener det er 46 milliarder plan-
eter på størrelse med Jorden i Melkeveien. 
“Vår teknologi kan ennå ikke observere 
planeter på størrelse med Jorden, men 
vi kan beregne antallet. Planeter på stør-
relse med Jorden i vår galakse er som et 
sandkorn på en strand. De er overalt,” 
sier Andrew Howard ved universitetet 
i California.

Lyder lovende…

Verdens Gang Helg, 9. oktober.

Avis Dato Omtale

Hadeland 01.12. UFO-observasjon som sannsynligvis var en ildkule/bolide

Avisa Romsdal 02.12. Kritisk omtale av sci fi-filmen “Skyline” - årets flopp

Aftenposten 03.12. WikiLeaks med noen UFO-relaterte dokumenter

Morgenbladet 03.12. Terje Nordby med kort omtale av UFO-fenomenet i sin bokserie Mytekalenderen

Verdens Gang 03.12. Samme artikkel om WikiLeaks som Aftenposten

Diverse aviser 09.-11.12 Omtaler av filmen “Skyline” - terningkast 1 - 3

Avisa Nordland 10.12. UFO-observasjon over Bodø for 50 år siden: Satellitt

Moss Avis 17.12. Foredrag om kornsirkler på Galleri Henrik Gerner

Adresseavisen 18.12. Ildkuler over Trondheim som viste seg å være varmluftsballonger

Bergensavisen 21.12. Terje Wulfsberg med nye (eg. gamle) påstander om “merkelig” lysfenomen

Klassekampen 22.12. Lysfenomen som forklaring på “Betlehemsstjernen”

Morgenbladet 24.12. Kort statistikk over artikkeltitler i bladet. UFO-relaterte på bunn

Stavanger Aftenblad Pluss 24.12. Artikkel med samme emne som Klassekampen 22.12.

Bergens Tidende Del 2 27.12. Kronikør med barndomsminner om det å sende opp varmluftsballonger

Bergensavisen 29.12. Omtale av forskjellige dommedagsprofetier, spesielt den om 21.12.12

Arbeidets Rett 31.12. Lys skapte kaos over Røros Lufthavn. Viste seg å være varmluftsballong(er)

Firda 31.12. Artikkelserie om spøkelser, med kort omtale av UFO-fenomenet

Telemarksavisa 31.12. Kornsirkler i åker ved Skien (oppr. fra august 2010)
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Dagbladet, 30.10.
Sensasjon - Jan Thomas har sett UFO! 
Hendelsen skal ha funnet sted da han satt 
i et boblebad (av alle steder) sammen med 
to venner utenfor Phoenix, Arizona, da et 
objekt kom over dem. “Det var en enorm 
tallerkenliknende sak – sånn som du ser 
på film – over oss. Den hadde et voldsomt 
kraftig lys i midten, og jeg husker at min 
venninne utbrøt “oh my god, it’s the 
mothership.” Jeg skjønner at dette høres 
helt vilt ut når vi sitter her, men akkurat 
der og da var jeg hundre prosent sikker 
på at det var et UFO over meg.”

Dagbladet, 31.10.
Svær overskrift på forsiden: Kjendisenes 
overnaturlige liv – tror på UFOer, heal-
ing og gjenferd. Se listen over hvem 
som tror på hva! Av dem som “tror på” 
UFOer er Jan Thomas allerede nevnt 
(over). De andre kjendisene er opptatt 
av forskjellige andre emner innenfor det 
alternative.

November
Aftenposten morgen, 04.11.
Kort, men viktig melding fra USA: Et 
lovforslag om at det skulle utarbeides en 
offentlig plan for hvordan vesener fra 
fremmede planeter skal spores opp, var 
blant sakene velgerne i Denver, Colorado 
skulle ta stilling til. Det ble avvist med solid 
flertall. Kun én av seks velgere synes det 
var en god idé. Jeff  Peckman, som hadde 
fremmet forslaget, hevder at myndighetene 
allerede registrerer observasjoner av besøk-
ende fra andre planeter, men ikke er villig 
til å offentliggjøre opplysningene.

Vi synes å ha hørt den før. Det var 
uansett bra at majoriteten viste fornuft.

Dagbladet, 04.11.
“Märtha like smart som Einstein!” I 
rekken av horrible påstander, tar denne 
kanskje kaka? Uansett er det gode, gamle 
“spoonbender” Uri Geller som gjaller 
dette ut på avisens forside. I den påføl-
gende artikkelen gjør Geller gull til grå-
stein, ved å ta Einsteins berømte ligning 
(E=mc2, dere vet) ut av enhver fornuftig 
sammenheng og bruke den hemningsløst 
og uten blygsel til å underbygge sine 
håpløse new age argumenter. 

Utfra en noenlunde rasjonell og viten-
skapelig betraktning blir dette direkte 
makabert.

Levangeravisa, 04.11.
Forhenværende ordfører i Trondheim 
(blant mye annet) Marvin Wiseth snakker 
om UFOer i sin peptalk til fiffen i anled-

ning den kommende 1000-årsfeiringen av 
Levanger kommune.

Nedre Romerikes Blad, 04.11.
Nok en alternativmesse avholdes, denne 
gang på Lillestrøm (“Den STORE Alter-
nativmessen”), med – gjett hvem? – (L)uri 
Geller som en av hovedgjestene. Han 

beskrives på følgende måte: “Geller ble 
verdenskjent for sin paranormale evner, 
blant annet ved angivelig å kunne påvirke 
materiale med tankekraft. Gjennom hele 
livet har han vært omgitt mystikk og 
kontroverser.” 

Vi kan skrive under på det siste.

Dagbladet 31. oktober.

Fortsettelse på neste side
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Aftenposten morgen, 05.11.
I en relativt kort melding skrives det om 
at såkalte tidligere aktive hydrotermiske 
områder i vulkanvegger på Mars (“ven-
tiler”) er funnet av MRO-sonden i bane 
rundt planeten. Dette øker sjansen for å 
finne rester av liv i disse områdene.

Aftenposten Morgen, 05.11.
Inne i samme avis presenteres en “poster” 
med info om jordliknende, ekstrasolare 
planeter og mulighetene for å oppdage 
dem.

Aftenposten Morgen Kultur, 05.11.
Scarlett Johansson skal spille romvesen 

i ny film. Regissør Jonathan Glazer (hør 
om ham?) nye science fiction-drama Un-
der the Skin er klar for innspilling. Hun 
skal spille et romvesen som lever på Jor-
den. For at folk ikke skal finne ut at hun 
egentlig er et menneske, er hun forkledd 
som den perfekte kvinne, som fortryller 
folk med sin blendende skjønnhet.

Hun er - uten tvil - som skapt for 
rollen.

Ringerikes Blad, 05.11.
Seminar i Filadelfia (menighet) om Bibel-
ens troverdighet. Blant annet vil man gå 
igjennom litt om UFO og alien-teorier 
og hva Bibelen sier om dette.

Øyene, 11.11.
Historisk — avisen gjengir et utdrag fra 
en reportasje i Tønsberg Blad 13. mai 1978: 
“UFO-møte på Teie i pinsen. UFO-folk 
fra alle de nordiske land møtes i pinsen 
på Speiderhytta på Teie for å utveksle 
erfaringer og for å utvikle et nærmere 
samarbeide i Norden. 

Man håper å få til et skandinavisk 
UFO-center, og møtet i pinsen blir et 
viktig skritt nærmere denne realitet.”

Dette møtet resulterte ikke i så mye 
konkret, men i alle fall til dannelsen 
av den såkalte Nordic UFO Group, 
bestående av (daværende) Norsk UFO 
Center, Riksorganisasjonen UFO-Sverige 
og en finsk gruppe. Dette førte igjen til 
utgivelsen av tidsskriftet Nordic UFO 
Newsletter noen år senere (fra 1981) med 
undertegnede som redaktør.

Adresseavisen Ukeadressa, 13.11.
Artikkel som tar for seg 50 års leting etter 
utenomjordisk liv, fra Frank Drakes radio-
teleskopsøk Prosjekt Ozma i 1960 til våre 
dagers leting på Mars og kommende eks-
pedisjoner til flere måner i vårt solsystem. 
I tillegg til teleskopiske observasjoner av 
stadig flere fjerne stjerner og planeter.

 Aftenposten Morgen, 4. november.

Under: Dagbladet, 4. november.
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neren (nytt russisk luftskip) kan kanskje 
se ut som et UFO, men ifølge det russiske 
firmaet som produserer luftfartøyet skal 
dette løse mange problemer for dem som 
driver virksomhet i uframkommelige 
områder, som nord i Russland. Fartøyet 
kan frakte opptil 600 tonn.

Et liknende, britisk prosjekt ble lansert 
midt på 70-tallet, men kom aldri lengre 
enn til tegnebrettet.

Desember

Hadeland, 01.12.
En av avisens lesere så klokken 01.15 natt 
til tirsdag [30. november] et underlig lys-
fenomen på himmelen. “Det var gulrødt 
i fargen, avlangt, med en røyksøyle foran 
og bak og gikk i retning sør/vest. Det 
lyste opp hele landskapet. Det var rene 
dagslyset. Jeg har aldri sett noe liknende. 
Det varte vel en fire-fem sekunder. Det 
var ingen smell og ingen dur å høre,” sier 
leseren, som lurte på om andre har sett 
noe liknende.

Hadeland ringte til både Meteorolo-
gisk institutt og til Astrofysisk institutt 
ved Universitetet i Oslo. Ingen av disse 
kunne, merkelig nok, gi noen forklaring. 
Det var ikke kommet inn meldinger om 
liknende fenomener.

Vi for vår del er temmelig overbevist 
om at dette er et astronomisk fenomen, 
nemlig en bolide (ildkule, kraftig meteor) 
som fôr over himmelen ved Tingelstad 
på Gran.

Avisa Romsdal, 02.12.
Denne avisen er først ut med omtale av 
den amerikanske (lavbudsjett) science 
fiction-filmen “Skyline”. Den betegnes 
ganske enkelt som årets flopp, en karak-

Bergens Tidende BT-magasinet, 13.11.
Samme artikkel som over.

Bergens Tidende, 14.11.
I spalten “Søndagsgjesten” fabulerer Stig 
Tenold om kriminalromaner og mys-
terier. Selv opplevde han at deler av sin 
nylagte hageplen ble stjålet (!) og satte det 
– for en stakket stund – i forbindelse med 
nærvær av utenomjordiske vesener med 
kommunikasjonsbehov. Hypotesen ble 
imidlertid raskt forkastet…

Aftenposten aften Bydelen Sagene 
Nordre Aker, 17.11.
Trøndersk “Charge D’affaires til Oslo”, 
Sigmund Hov Moen, blir intervjuet i 
sitt hjem på Kjelsås. Moen, opprinnelig 
fra Haltdalen i Holtålen kommune (nær 
Hessdalen – tilfeldig? Neppe!), har blant 
annet fått besøk av UFO-entusiast Johan 
Atle Lein. 

Hamar Arbeiderblad, 17.11.
Aktuelt Forum Hedmarken møtes på 
Steinerskolen i Ottestad onsdag kveld. 
Terje Toftenes tar for seg “Kvantesprang 
mot et nytt verdensbilde — UFO, korn-
sirkler, kvantefysikk”.  Intet mindre.

Verran Namdalseid, 17.11.
Forfatteren Willy Ustad skal besøke Ver-
ran folkebibliotek. Han har blant (mye) 
annet utgitt fagbøkene [sic] UFO i Norge 
og Roswell-mysteriet. De to bøkene ble til 
delvis i samarbeid med UFO-NORGE 
på 90-tallet.

Valdres, 19.11.
Nord-Aurdal folkebibliotek oppfordrer 
folk til å holde foredrag i “Talekroken” 
på Fagernes. Onsdag kveld [24.11.] er 
UFOer temaet på biblioteket.

Stavanger Aftenblad, 22.11.
Hva er dette? Mystisk røykring observert 
over Klepp stasjon. Bilde viser røykring 
på himmelen. Det spekuleres rundt mu-
lige årsaker, inntil en innringer uttaler at 
var en brannøvelse i Vagleleiren.

Gudbrandsdølen Dagningen, 22.11.
DVD om kornsirkler med spesialkom-
ponert musikk av Egil Fylling slippes. 
DVDen inneholder bilder og video av 
kornsirkler i England i 2010.

Fosnafolket, 23.11.
Willy Ustad kommer til Ørland Kul-
tursenter onsdag [24.11.].

Nordlys, 24.11.
Russisk UFO? Den såkalte Locomoskay-

teristikk som også går igjen i mer enn et 
dusin andre avisers omtale den påfølgende 
drøye uken (se under). Terningkastene 
varierer mellom 1 og 3, med 2 som et gjen-
nomsnitt. Vi skal her ikke gå nærmere 
inn på plottet, det antas at noen av våre 
lesere har sett den. Alle andre er herved 
advart og får eventuelt selv være ansvarlig 
for å utsette seg for dette produktet.

Aftenposten, 03.12.
WikiLeaks herre og mester, Julian As-
sange, stiller til nettintervju i avisen The 
Guardian. Innimellom alle andre saker er 
det også snakk om (litt) UFO-nytt. Den 
(for oss) fristende ingressen lyder som 
følger: “WikiLeaks grunnlegger Julian As-
sange svarte på spørsmål om drapstrusler 
og UFOer”. 

Videre heter det, gjengitt i Aften-
posten:

“En innsender lurer på om WikiLeaks 
har fått henvendelser som dreier seg om 
UFOer. Og ja, det har de, mange rar-
inger sender UFO-mailer, ifølge Assange. 
Mailene tilfredstiller dog ikke Wikileaks 
publiseringskrav.

Men, skriver Assange, noen av diplo-
matidokumentene som ennå ikke er 
publisert har faktisk henvisninger til 
UFOer.”

Det var i grunnen det hele, i følge lek-
kasjene fra WL. I månedene etter denne 
artikkelen ble publisert (i skrivende 
stund, pr. ultimo mars 2011), er det ikke 
kommet noen andre – og mer juicy news 
– i sakens anledning. Vi antar at hvis det 
virkelig hadde eksistert mer håndfast in-
formasjon om saken, ville det ha kommet 
frem relativt raskt.

 
Fortsettelse på neste side

Stavanger Aftenblad, 22. november.
Røykformasjon innringet. 
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Morgenbladet, 03.12.
Terje Nordby (kjent som tekstforfatter 
i Tramteateret, NRK P2s Hallo i Uken, 
samt programserien Mytekalenderen) er 
kommet ut med fjerde og siste bind i sin 
skriftlige utgave av serien.  Anmelderen 
beskriver det som et “kuriositetskabinett” 
og mener at kalenderen setter ting i sitt 
rette perspektiv. Om UFOer heter det 
at det er “lett å se hvordan romfartøyene 
har fulgt bilmotene på Jorden, og hvorfor 
også romvesenene var ondere under den 
kalde krigen.” No more, no less. 

En litt harelabbaktig gjennomgang av 
fenomenet, synes vi. Men det er såpass 
mange andre myter som blir omtalt, at 
forfatteren kanskje ikke hadde plass.

Verdens Gang, 03.12.
Avisen gjengir  samme ar t ikkel  om 
WikiLeaks og Julian Assange fra The 
Guardian, som Aftenposten (over).

Diverse aviser, 09.-11.12.
Omtale av filmen “Skyline” (se over). 
Terningene stoppet stort sett på 2.

Avisa Nordland, 10.12.
I sin spalte “for 50 år siden” bringer 
avisen [eg. Nordlandsposten, red.anm.] 
følgende nyhet: “Satellitt? Arbeidere på 
margarinfabrikken “Norge” ble i går 

morges oppmerksom på et lysfenomen 
som gikk i retning nord-sør over byen 
[Bodø, red.anm.]. En lysende kule viste 
seg i ca. to minutter. Formodentlig er det 
en satellitt som har vært synlig.

Vi sier oss enig. 50 år etter observa-
sjonen…

Moss Avis, 17.12.
Det meldes at Eva-Marie Brekkestø 
holder foredrag om … gjett hva? … ko-
rnsirkelfenomenet. Nærmere bestemt 
lørdag 19. desember på Galleri Henrik 
Gerner.

Adresseavisen, 18.12.
“Ildkuler over byen”, melder avisen. Om 
morgenen dagen før [17.12.] ble flere 
fargede ildkuler observert over fjorden. 
“Det så ut som ild, jeg prøvde å se i kik-
kerten, men klarte ikke å se hva det var,” 
sier Else Gulla Ulset. 

Imidlertid, forklaringen var nær : 
Hilde Rød ved Trondheim internasjo-
nale skole kunne senere fortelle at det 
ble sendt opp 100 lanterner i forbindelse 
med den thailandske festivalen Loi Kra-
thong.

Bergensavisen, 21.12.
I nok et innlegg skriver Terje Wulfs-
berg om “det merkelige lysfenomenet” 

som er observert over store deler av 
verden de siste par årene. Han forkaster 
alle astronomiske (og konvensjonelle) 
forklaringer og er fast i troen på at dette 
fenomenet egentlig er “fire store, stjerne-
liknende” romskip i Jordens atmosfære. 
Tilstedeværelsen innleder tilsynekomsten 
av en ny, stor verdensleder (Maytreya, i 
følge tidligere innlegg), “et tegn på at en 
ny stor lærer for menneskeheten nå er i 
ferd med å tre inn i offentligheten.” Intet 
mindre.

Vi har tidligere skrevet om denne 
saken – både Wulfsberg og hans påstander 
(se UFO nr. 1 2010). Konklusjonen på 
dette er at Wulfsberg (og mange med 
ham) er fullstendig på villspor. Basta.

Klassekampen, 22.12.
En kort omtale av “lysfenomen” (àla 
Hessdalen), som mulig forklaring på 
“Betlehemsstjernen”.

Morgenbladet, 24.12.
Et lite oppslag om hvilke temaer som 
vekker debatt på Hegnar.online. Det 
konkluderes med at overskriften “Lite 
med UFO-observasjoner?”, som med 
sin spørrende stil (“ingen som ser noen 
tallerkener i dette klare været?”) faller 
igjennom med hensyn til antall klikk og 
innlegg. 

Vi sier bare: Jaså, gitt?

Stavanger Aftenblad Pluss, 24.12.
Også her er det en artikkel med speku-
lasjoner om hva “Betlehemsstjernen” 
egentlig var. Blant mange forklaringer 
trekker journalisten frem idéen om at 
“kanskje julestjernen var et UFO? Chris 
de Burghs julesang “A spaceman came 
travelling” forteller om engelen Gabriel 
som forkynte julebudskapet i en fly-
gende tallerken over Betlehemsmarkene. 
Teorien ble akkompagnert av en inderlig 
melodi, og sangen er en gjenganger på 
britisk førjulsradio.”

Svært interessant, synes vi. de Burghs 
julesang har vi ikke hørt (om) før.

Bergens Tidende Del 2, 27.12.
Den unge forfatteren Kjersti Rorgemoen 
(28) kronikerer om sin barndoms jul. 
Hun beskriver et romjulsprosjekt med 
følgende innledning: “Då eg var liten 
besto eit av dei gylne høgdepunkta av 
at ein fraksjon av familien sameina seg i 
eit tiltak som seinare skulle vise seg å bli 
eit pek mot bygda. For å aktivisere to 
av sine stovedovne og julerusa avkom, 
leita far min fram ein bunke med rosa 
silkepapir frå kontoret sitt, og utstyrte 
oss med lim.”

Aftenposten, 3. desember.
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Vær oppdatert!
Har du lyst til fortløpende å motta 
ferske presseklipp?

Vi har opprettet  en egen 
e-postliste for dette formålet: 
presseklipp@ufo.no

Du kan melde deg på ved å 
sende en tom e-post til presseklipp-
subscribe@ufo.no

Ta vare på den første WEL-
COME-meldingen du får, da det i 
den står en del nyttige tips.

Kort og godt handler det hele om å 
bygge en (liten) varmluftsballong, sende 
den opp og etter hvert få (indirekte) 
tilbakemeldinger fra bygden, hvor ordet 
“UFO” var en gjenganger…

Bergensavisen, 29.12.
I spalten “På den andre siden” flaneres 
det rundt temaet dommedagsprofetier. 
Det ble ikke noe Armageddon i år 2000, 
derfor står 2012 – nærmere bestemt 21. 
desember – nå på menyen for dem som 
tror. UFOer og utenomjordiske omtales 
i samme åndedrag og kronikøren kommer 
inn på at en gjeng (mennesker) med god 
tro på “aliens” har funnet en liten fransk 
by kalt Bugarach som sitt tempel. “Her 
skal nemlig utenomjordiske vesener ha 
parkert i fjellet ved landsbyen, og så skal de 
plukke opp noen få mennesker og ta dem 
med seg når Jorden går under i 2012.”

Kronikøren trekker også inn Terje 
Wulfsberg (se over) når han skriver: 
“Mine tanker går til lille Samnanger 
utenfor Bergen [hvor Wulfsberg bor] der 
man for ikke lenge siden bivånet UFOer 
på nattehimmelen…

Kanskje bor det grønne menn i fjellet 
bak kraftverket [i Samnanger]? Her må det 
være store muligheter for UFO-turisme – i 
alle fall frem til 21. desember 2012!”

God idé, synes vi.

Arbeidets Rett, 31.12.
Lys skapte oppstuss på Røros Lufthavn. 
Det ble hektisk aktivitet ved Røros 
Lufthavn onsdag kveld [29.12.] da et ikke 
identifisert lys passerte over flyplassen 
like før ruteflyet skulle lande.

Dramatiske nyheter fra Røros. Men 
forklaringen kom ikke lenge etter : 
Privatflygeren Ole Jørgen Kjellmark var 
ute med sitt småfly på samme tidspunkt, 
like ved flyplassen. Ved å fly nærmere 
(under) fenomenet, kunne han trekke den 
konklusjonen at det kun dreide seg om en 
thailandsk papirlykt (en eller flere).

Vi minner om hendelsen over Trond-
heim 17. desember (omtalt i Adresseavisen 
den 18.).

Firda, 31.12.
Avisen har hatt en artikkelserie om 
spøkelser og merkelige fenomener i ju-
leuken. I sjette og siste artikkel intervjues 
Magne Hornnes (55), som med mange 
års interesse for parapsykologi, har vært 
en “undersøkende skeptiker”.  UFO-
fenomenet omtales også, om enn ganske 
kort: “Psykologen Gustav C. Jung hevdar 
at UFO-opplevingar er mentale projeks-
jonar fra sinnet.”

Sant nok, sier vi. Uten at det bringer 

oss særlig nærmere den egentlige årsak, i 
alle fall ikke i denne artikkelen.

Telemarksavisa, 31.12.
I et lite oppslag med et bilde som tydelig-
vis ikke er tatt i desember, omtales fun-
net av store kornsirkler inne i en åker 
ved Mæla i Skien. Bildet viser en mann 
og to små gutter (hans sønner) inne i én 
av sirklene. Bonde Ivar Gulseth trodde 
derimot ikke han hadde hatt besøk av 
utenomjordiske gjester.

Dette er en kort rekapitulering av en 
artikkel i samme avis, fra 11. august 2010. 
Den er omtalt i større detalj i UFO nr. 
4 2010.

Hessdalen i fokus: I mars i fjor ble en artikkel om forskningen i Hessdalen of-
fentliggjort i tidsskriftet Acta Astronautica (vol. 67, 2010, ss 1443-1450). Det er 
særlig resultater av forskningen mellom 1998 og 2008 som presenteres. Dette 
inkluderer det arbeidet som radioastronomer fra Bologna, Italia utførte, i tillegg 
til (blant annet) spektralfoto tatt av Hessdalsfenomenet i 2006-2008, ved Bjørn 
Gitle Hauge. Sistnevnte står også som forfatter av artikkelen. 
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BOKANMELDELSER
Ved Ole Jonny BrænneVed Ole Jonny Brænne

Portrett av ein historieforteljar: 
Samtalar med Ragnar Ryan
Johan Einar Bjerkem
Norsk Folkeminnelag, 1999
ISBN 82-03-18176-7
137 sider, innbundet
Bjerkem har hatt flere samtaler med 
den synske Ragnar Ryan på 1990-tallet, 
og noen av de mange historiene og op-
plevelsene hans er 
med i denne bo-
ken. Teksten er i 
form av samtaler 
mellom Bjerkem 
og Ryan (født i 
1918), der Ryan 
gjengir overnat-
urlige hendelser 
og opplevelser. 
Han har sett gjen-
ferd og spøkelse, hatt en nær-døden 
opplevelse, blitt healet, og opplevd 
tankeoverføring. Selv har han hatt syner 
om fremtiden, og skal blant annet være i 
stand til å finne vann. De synske evnene 
har han arvet fra sin mor, og lenger til-
bake i slekten har det også vært synske 
personer.

Vi får et ganske godt innblikk i hvilket 
livssyn Ragnar Ryan har.

Og så har han sett UFO også, i til-
legg til å ha hatt en grå skapning inne 
på soverommet. UFO-observasjonen er 
beskrevet på side 61-63, og den skjedde 
vinteren 1980. Kjørende fra Steinkjer 
opp Rannemsdalen får han se en firkantet 
ramme med lys på alle hjørnene, omtrent 
20 meter oppe i luften. Det var mørkt 
ute, og fenomenet landet på snøen ute 
på en åker, ca. 15 meter unna. Han anslo 
fenomenet å være 5 meter langt på hver 
side. Han sakket farten, men kjørte videre 
fordi det kom trafikk bakfra. En tegning 
er også inkludert, og den kan minne litt 
om fenomenet som Anne Mette Sannes 
(konen til Knut Jørgen Røed Ødegaard, se 
annet sted i denne artikkelen) observerte 
i 1978.

En interessant bok om en interessant 
person.

OLE JONNY BRÆNNE

Lake Monster Traditions: 
A cross-cultural analysis
Michel Meurger & Claude Gagnon
Fortean Tomes, 1988
ISBN 1-870021-00-2
320 sider, softcover
Denne boken er kanskje litt gammel, men 
den er stappfull av informasjon. Forfat-
terne gjennomførte en feltundersøkelse 
der de intervjuet 
lokalbefolknin-
gen i et område 
av  Canada  der 
sjøorm-tradisjon-
er har eksistert i 
lang tid.

Boken  g j en-
gir ymse legen-
der og tradisjoner 
om sjøormer og 
monstre. Michel Meurger tror ikke at 
det faktisk eksisterer sjøormer, men at 
de aller fleste observasjonene kan spores 
tilbake til kulturelle og sosiologiske årsa-
ker, samt forvekslinger og mistolkninger 
av konvensjonelle dyr. Og flere av hans 
analyser virker overbevisende. Men jeg 
har også inntrykk av at han har lett for 
å kaste ut ungen, eller sjøormen, med 
badevannet.

Boken inneholder mange fascinerende 
illustrasjoner og er full av kildehenvis-
ninger, samt register og bibliografi.

OJB

Vålnader, utomjordingar och 
mystiska fenomen: Bilder av det 
okända
Clas Svahn
Semic, 2010
ISBN 978-91-552-5602-9
128 sider, innbundet
Svahn har kommet med en ny bok i ”Det 
okända”-serien, der de tidligere bøkene 
har vært Det okända, Berättelser om det 
okända, og Möten med det okända. For-
laget har døpt boken Vålnader…, men som 
undertittelen viser handler det om bilder 
av det ukjente. Som alltid er ikke det noe 
kjedelig stoff  her; Kirlian-bilder og men-

neskets aura, ektoplasma og spøkelser, 
spøkelseshus – dvs. hus som kommer 
med på bilder, men som ikke eksisterer 
der,  kulelyn og 
jordkast, issirkler 
o g  U F O.  H e r 
e r  f e n o m e n e r 
fra hele verden, 
Norge inkludert. 
Det er fasciner-
ende å lese Svahn 
sine omtaler av 
fenomenene, han 
har tydeligvis et-
terforsket sakene grundig. Vi får forklar-
inger og mulige forklaringer på noen av 
fenomenene, mens andre forblir uløste. 
Boken er faktafylt – dette kan man stole 
på, men den er i tynneste laget, og man 
sitter igjen med følelsen av å ville ha mer 
når boken er lest.

OJB

My Way
Jan Thomas
Aschehoug, 2010
ISBN 978-82-03-23865-9
232 sider, innbundet, kr. 299,-
Anne-Karine Strøm har skrevet selve tek-
sten i denne boken, selv om Jan Thomas 
Mørch Husby står som forfatter. 

Det er en selv-
biog raf i  v i  har 
med å gjøre, his-
torien om kjen-
d i s s ty l i s t en  og 
TV-stjernen Jan 
Thomas. I boken 
forteller han om 
barndom og opp- 
veks t ,  om den 
første tiden som 
frisør, modell og 
dragartist - og om veien ut i verden. Vi får 
høre om årene i blant annet Hollywood, 
der han slo seg opp som skuespiller og 
modell.

Jan Thomas forteller åpent og ærlig 
om problemer i familien, og om seksuell 
oppvåkning, om et heftig sosialt liv, 
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Fortsettelse på neste side

venner, kjærester, oppturer og nedturer. 
Boken er full av anekdoter og utrolige 
opplevelser, blant annet en UFO-obser-
vasjon han hadde mens han var på besøk 
hos Triana Hill og Nicholas Eliopoulos, 
i Sedona, Arizona. De vanket i miljøet 
rundt de amerikanske mediene Jack Pur-
cell og Lazares, og studerte kabbalaen: ”Vi 
tente lys og røkelse og satt på terrassen 
under en fantastisk stjernehimmel. Det 
ble en hellig stund. Mens vi satt slik og 
beundret stjernene, bestemte vi oss for 
å ta et boblebad. Der ble vi sittende og 
stirre opp mot stjernene som glitret på 
den fløyelsblå himmelen. Plutselig fikk 
vi se et blinkende, blått, sirkelformet lys. 
Lyset kom nærmere og la seg rett over 
oss som en sirkel. Ingen av oss klarte å 
få frem et eneste ord. Vi lå bare stille og 
betraktet lyskilden. Etter noen sekunder 
forsvant den like plutselig som den hadde 
kommet. Hva var dette fenomenet vi 
hadde sett?”

Annet av UFO-interesse er det ikke i 
denne boken. Er man interessert i å lese 
biografier, er dette en bok man bør få med 
seg, fordi den er såpass ”annerledes”.

OJB

Forbidden Science 
Volume 2: Journals 1970-1979
Jacques Vallée
Documatica, 2008
ISBN 978-0-615-24974-2
547 sider, innbundet, kr. 310,-
Dette er oppfølgeren til Forbidden Sci-
ence Vol 1, som dekket årene 1957-1969. 
Begge Forbidden Science bøkene er altså 
Jaques  Va l l e e s 
dagbøker, og den 
forbudte vitens-
kapen er selvsagt 
UFOer og para-
psyko log i ,  noe 
Jacques  Va l l ee 
ikke ser som to 
atskilte felt, men 
to sider av samme 
mynt.

Boken er full av interessante anekdoter. 
Vallee skriver om den parapsykologiske 
forskningen som foregikk på 1970-tal-
let, blant annet ved Stanford Research 
Institute i USA. UFO-gruppene NICAP, 
APRO og CUFOS samt personene som 
var involvert der omtales relativt hyppig. 
Vi får også innblikk i mange av personene 
som Vallee pleide omgang med på 1970-
tallet, som Andrija Puharic, Hal Puthoff, 
Russel Targ, Aime Michel, Ira Einhorn, 
Uri Geller, Jaques Bergier, Anton La Vey, 
Peter Sturrock, og J. Allen Hynek. Man 

får kanskje et mer nyansert bilde av sine 
gamle helter.

Vallee jobbet i denne perioden med 
Arpanet (forløperen til Internett), net-
tverks-programvare og databaser. Den 
delen av hans liv er også fremtredende 
i boken. Så den kan godt leses selv om 
man ikke er interessert i UFO eller para-
psykologi, men heller mer i Internettets 
fødsel.

Dette er i bokstavelig forstand en tung 
bok, på omtrent et kilo, så den er kan-
skje ikke noe man bærer rundt på. Men 
innholdsmessig er den verdifull. Ikke noe 
for en nybegynner, og man bør nok ha 
lest den første delen allerede. Kanskje den 
til og med stimulerer til å lese noen av de 
andre av Vallees mange bøker – flere av 
dem ble skrevet og utgitt på 1970-tallet.

OJB

Wonders in the Sky: Unexplained 
aerial objects from antiquity to 
modern times
Jacques Vallee & Chrish Aubeck
Penguin, 2010
ISBN 978-1-58542-820-5
508 sider, softcover, kr. 95,-
Jacques Vallee bør være kjent for de fleste, 
franskmann utvandret til USA, forfatter 
av et dusin bøker om UFO-fenomenet 
i tillegg til en del 
science fict ion. 
Chr i s  Aubeck , 
engelskmann ut-
vandret til Spania, 
er  hjernen bak 
MagoniaX pros-
jektet, der etter-
forskere fra flere 
land – Norge og 
Sverige inkludert 
– samarbeider for 
å lokalisere, oversette, og gjøre såkalte 
forteana fra de siste 400 årene tilgjen-
gelig.

Vallee og Aubeck presenterer her 500 
UFO-rapporter fra 1460 før vår tid og 
frem til 1879. Disse rapportene har for-
fatterne valgt ut fra en større samling på 
flere tusen slike rapporter, som viser at 
UFO-fenomener er noe som har eksistert 
i lang tid. Rapportene er hovedsakelig 
fra engelske, tyske, franske, latinske 
historiske kilder, samt noen fra Kina og 
Japan.

Den første del av boken deles inn i 6 
underdeler, der rapportene presenteres 
kronologisk; fra 1460 før vår tid til 999 
evt., 1000 til 1499, 1500 til 1599, 1600 
til 1699, 1700 til 1799, og 1800 til 1879. 
De har valgt å avslutte denne samlingen 

ved litt etter starten på den industrielle 
revolusjon da fly, ballonger og andre 
teknologier begynner å gjøre en slik et-
terforskning vanskeligere. 1880- og 1890-
tallet så også de første store bølgene av 
observasjoner, og skulle man presentere 
det materialet så måtte det nødvendigvis 
ha blitt en meget stor og tykk bok. Etter 
hvert kapittel er det en epilog med dis-
kusjon rundt den aktuelle tidsperioden, 
som setter rapportene i perspektiv og 
kontekst. Bare det er verdt bokens pris. 
Til gjengjeld er det lite diskusjon og vur-
dering rundt hver enkelt rapport.

Bokens andre del presenterer en del 
myter, legender, og falske historier, samt 
rapporter de ikke har valgt å ta med i 
første del av ymse årsaker.

I den tredje og siste delen av boken 
blir det redegjort for metodologien: 
Hvilke kilder man har brukt og hvordan 
forfatterne har skilt mellom hva som er 
tatt med og ikke tatt med. Til slutt stiller 
de seg selv 12 spørsmål angående det 
samlede innholdet i rapportene de har 
presentert, og svarene kan nok kanskje 
overraske noen.

Noen få rapporter fra Norge og 
Sverige på 1700- og 1800-tallet er også 
tatt med:
1729 – ildkule så sterk som Solen avga 
gnister og etterlot tykk svart røyk over 
Uppland, Sverige.
1752 – ildkuler skytes ut fra hjørnene på 
et åttekantet lysfenomen over Stavanger, 
Norge.
1752 – ildkuler over Ångermanland, 
Sverige.
1759 – en mann forsvinner i fire døgn 
(kanskje en bortføring – CE IV?), Lön-
mora, Sverige.
1870 – bestemor til Lars Lillevold så 
noen vinke fra et flyvende objekt, Ålen, 
Norge.

Boken inneholder noen få geografiske 
og historiske feil, men det trekker ikke 
mye ned fra helhetsinntrykket. 74 illus-
trasjoner i svart/hvitt er inkludert. 

Dette er en av de aller beste UFO-
bøkene utgitt i 2010.

OJB

The Crop Circle Man
DVD
WWMM/Edge Media TV, 2009
96 minutter, US$20
Denne DVDen inneholder to intervjuer, 
den første med Matthew Williams og det 
andre med Richard D. Hall. Theo Chalm-
ers er programleder.
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Matthew Williams er en av de mange 
personene i England som årlig lager flere 
kornsirkel-formasjoner. I 2000 ble Wil-
l iams, som den 
første personen i 
England, arrestert 
for hærverk et-
ter å ha laget en 
kornsirkel. Hans 
team startet med 
å lage kornsirkler 
først og fremst 
for å se om de i 
det hele tatt var 
i stand til å lage dem, i løpet av noen 
få timer om natten, og for å se om folk 
deretter tok dem for å være ekte vare. 
Og det klarte de, og folk lot seg lure. 
Men hvorfor fortsatte Williams & Co. 
år etter år med å lage disse kornsirklene, 
på fritiden, om natten, uten en gang å 
få betalt?

Som han forteller i intervjuet, så 
fortalte folk at de hadde paranormale 
opplevelser i kornsirkler som beviselig 
var sirkler som Williams’ team hadde 
laget bare noen timer tidligere. Folk så 
lyskuler, batterier ble tappet for strøm, 
folk ble healet osv. Hvordan var dette 
mulig, tenkte Williams. Har folk virkelig 
disse opplevelsene, eller bløffer de, eller 
lurer de seg selv?

Så de fortsatte og snart begynte både 
Williams’ team – og flere av de 30 andre 
personene han kjente til i Wiltshire-
området som også lagde kornsirkler 
– å oppleve paranormale fenomener selv. 
Såkalte synkronistiske hendelser, som 
når en gruppe satt på en høyde og med-
iterte på en spesiell design, og Williams’ 
team gikk ut samme natten og lagde en 
kornsirkel med nettopp det designet. Vel 
og merke uten at de to gruppene visste om 
hverandre på forhånd. Dette skjedde flere 
ganger. Matthew Williams opplevde også 
å bli regelrett jagd vekk fra en kornåker 
av tre lyskuler. På samme åker oppstod 
det senere en kornsirkelformasjon, som 
var mye mer avansert enn den de hadde 
tenkt å lage opprinnelig. Men det viste 
seg å være en annen gruppe som hadde 
lagd den. 

Mange mener at Matthew Williams’ 
og de andre kornsirkel-konstruktørene 
har ødelagt mye av fenomenet, i og med 
at mange folk har lagt ned mye tid og 
penger på å etterforske og dokumentere 
et fenomen som viser seg å være men-
neskelagd. Men Williams er uenig i dette. 
Han mener det opprinnelig eksisterte et 
ukjent fenomen som lagde kornsirkler, 
enkle runde sirkler. Men at mennesker 
så begynte å lage de mer kompliserte 

sirklene. Og at de paranormale opplev-
elsene folk har peker på et enda større 
mysterium.

Richard D. Hall driver nettstedet rich-
planet.net hvor han presenterer doku-
mentarer om ulike paranormale emner, 
inklusive UFO og kornsirkler. I dette 
intervjuet fremstår han som en hardcore 
believer, totalt overbevist om UFOenes 
eksistens som romfartøyer styrt av enten 
utenomjordiske vesener eller ”reverse-en-
gineered” amerikanske sådanne.

Han henviser kontinuerlig til annen- 
og tredjehånds informasjon, det såkalte 
disclosure-prosjektet og lignende, og tar 
tydeligvis alt for god fisk. Spesielt mor-
somt er det når han skal forklare hvordan 
antigravitasjon fungerer.

Men totalt sett er det intervjuet med 
Matthew Williams som er interessant 
her. Bør sees.

OJB

I know what I saw
DVD
Regi: James Fox
2010, 94 minutter, US$20
James Fox har tidligere laget dokumen-
tarfilmen Out of  the Blue (2004), og noe 
av det samme ma-
terialet en gjen-
brukt i denne fil-
men. Den er i stor 
grad fokusert på 
pressekonferan-
sen i Washington 
i 2008, der mil-
itær- og embet-
spersoner verden 
rundt fortalte om 
sine UFO-opplev-
elser og relaterte hendelser.

Tydeligvis har James Fox og Leslie 
Kean (en annen prominent UFO-etter-
forsker) samarbeidet om denne filmen. 
Kean har selv skrevet en bok, UFOs: 
Generals, Pilots and Government Of-
ficials go on the record, der de samme 
personene går mer i detalj om sine 
opplevelser og historier. Rendlesham 
1980, Teheran 1977, og Phoenix 1997 
er blant de hendelsene som tas opp noe 
grundigere.

Tittelen på filmen kunne kanskje med 
fordel ha vært en annen, for det er et 
faktum at observatørene ikke vet hva de 
har sett. Det er nettopp derfor de melder 
fra om at de har sett noe rart, for å få en 
forklaring på det.

Uansett, dette er en av de bedre doku-
mentar-filmene hittil.

OJB

Crop Circles: The Hidden Truth
DVD
Regi: Richard D. Hall
2009, dokumentar, 57 minutter, £12.
Store deler av denne filmen er intervjuer 
med ”kornsirkel-forskerne” Robert 
Hulse, David Clayton og Roy Dutton. 
De presenteres 
som noen av de 
mest  ob jekt ive 
etterforskerne i 
England, men når 
jeg ser de benytter 
søkevinkler i sin 
”etterforskning” 
så bl ir  jeg noe 
s ke p t i s k .  M e n 
uansett så er det 
interessant å høre på hva de har å si. De 
har besøkt utallige kornsirkler i England 
siden 2000-2001, og Hulse/Clayton 
mener at mindre enn 5 % av dem har 
vært ekte – dvs. ikke laget av mennesker 
med tau og planker. De viser eksempler 
på begge variasjonene.

Richard Hall (som ikke må forveksles 
med Richard H. Hall, amerikansk UFO-
etterforsker, som døde i 2009) presenterer 
også (knapt nok) indisier på at engelske 
MI5 finansierer grupper som lager falske 
kornsirkler, blant annet gruppen til John 
Lundberg (forfatter av boken The Field 
Guide: The art, history and philosophy 
of  crop circle making). At ledende, seriøse 
UFO-etterforskere som Andy Roberts 
og David Clarke også nevnes som MI5-
agenter (ikke i filmen, men online på 
richplanet.com) gjør at jeg ikke tar det 
andre for god fisk. Tradisjonelt har det 
vært mye krangel mellom etterforskere 
i England, og disse anklagene ser jeg bare 
som en fortsettelse av den tradisjonen. 
Du har liksom ikke gjort en bra jobb 
som skeptisk etterforsker før du har 
blitt beskyldt for å være en MI5- eller 
CIA-agent.

Hele filmen kan sees online på enten 
richplanet.net eller youtube.com i seks 
deler, og uansett hva man mener om 
kornsirkler er det en film som er verdt 
å få med seg.

OJB

Something unknown is doing 
we don’t know what
DVD
Regi: Renee Scheltema.
2009, dokumentar, 105 minutter, US$19.
Filmen tar oss med på en reise til USA 
der filmskaperen intervjuer mange av de 
fremste forskerne innen parapsykologi i 
dag, slik som Charles Tart, Dean Radin, 
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Roger Nelson, Rupert Sheldrake, Hal 
Puthoff  og flere. Filmen inkluderer også 
en del mindre kjente, og for meg ikke tro-
verdige personer. 
Et av eksemplene 
på det er et skje-
b ø y i n g s p a r t y , 
der folk samles 
for å bøye skjeer 
og diverse annet, 
a la Uri Geller, 
hvor flere opplagt 
b r u k t e  f y s i s k 
makt.

Innen parapsykologi er det tradisjonelt 
fem områder, eller fenomener, som stu-
deres: Telepati, prekognisjon, clairvoy-
ance, telekinese og healing. Alle omtales 
og diskuteres i filmen, som holder et 
nøkternt nivå hele veien gjennom, og 
intervjuobjektene får stå for det de sier. 
Det er lite av teoretiske forklaringer og 
forsøk på å overbevise oss, men mer fokus 
på hvilken forskning og hvilke typer 
eksperimenter som foregår innenfor 
parapsykologisk forskning i dag.

Hvis man vil bli mer up-to-date når 
det gjelder parapsykologi er denne filmen 
midt i blinken.

OJB

Universet – en spektakulær reise 
i kosmos
Knut Jørgen Røed Ødegaard 
& Anne Mette Sannes
Sannes & Ødegaards Univers AS, 2009
2 x DVD à 136 + 90 minutter.
Dette er en dokumentar basert på astro-
show-foredraget til Røed Ødegaard og 
Sannes. Vi får en innføring i all verdens 
a s t r o n o m i s k e 
fenomener,  f ra 
u t forskn ing  av 
planetene i solsys-
temet til stjerner 
og galakser ute i 
verdensrommet. 
Meteoritter, sorte 
hull og mye an-
net blir også dis-
kutert.

Selve filmen/foredraget ligger på den 
første DVDen; på den andre DVDen lig-
ger det ekstramateriale om solformørkels-
er, meteorittleting, klimaendringer, og en 
reklamesnutt om Sannes’ og Ødegaards 
andre bøker.

Ødegaard foredrar i kjent stil, svært 
entusiastisk, og denne filmen passer nok 
best for barn i alderen 7-12 år. For un-
dertegnede ble det mest interessant når 
de siste resultatene innen kosmologi ble 

presentert i løpet av de siste 20 minut-
tene.

Interessant for oss i UFO-NORGE er 
at Anne Mette Sannes har hatt en UFO-
observasjon i 1978, som hun fortalte om 
på TV2 i programmet Holmgang den 
19. september 1995. Innslaget er med på 
DVD 2.

OJB

UFOs and Nukes - Extraordinary 
Encounters At Nuclear Weapons 
Sites
Robert Hastings
Author House 2008
ISBN 978-1-4343-9831-4
602 sider
Denne boken kom til riktig tid. Det har 
lenge gått sterke rykter om at militær-
personell og ansatte ved kjernefysiske 
missilbaser i USA 
og Storbritannia 
har hatt kontak-
ter med utenom-
jordiske vesener. 
På youtube.com 
florerer det med 
videoer som om-
h a n d l e r  d e t t e 
temaet .  Det  er 
verdt å nevne alle 
vitneprovene fra 
pensjonerte tjenestemenn under en stor 
pressekonferanse ved National Press 
Club i Washington D.C., 27. september 
2010. Bokens forfatter, Robert Hast-
ings, har siden 1973 intervjuet ca. 115 
pensjonerte offiserer og personell som 
har tjenestegjort blant annet ved Malm-
strom Air Force Base i Montana, USA. 
Far til bokens forfatter var ansatt ved 
Malmstrom og unge Robert hadde en 
“etter-skolen-jobb” på basen. Der fikk 
han en kveld se noe på en radarskjerm 
som har forfulgt ham siden. Hendelser 
omtalt i boken inkluderer mennesker 
som arbeidet med kjernefysiske missiler, 
avfyringsoffiserer, programmerere, osv. 
Disse menneskene forteller åpent om 
at uidentifiserte flygende objekter flere 
ganger ble observert over følsomme 
installasjoner, helt tilbake til 1940-tallet.  
Dette inkluderer også Los Alamos Lab. 

Ved flere anledninger har elektronik-
ken og styringssystemene ved kjernefysis-
ke missilbaser blitt avstengt samtidig som 
UFOet svevde over basen. Missiler har 
også blitt skutt ned av en ukjent intelli-
gens under testing.   Det er først og fremst 
uidentifisert inngripen i forbindelse med 
kjernefysiske prøvesprengninger og ned-
stengninger av atommissiler i USA boken 

tar for seg, og den dokumenterer mer 
enn 200 interaksjoner der ukjente intel-
ligenser er involvert. Understøttet av et 
stort antall eks-militære vitner og frigitte 
dokumenter. Dette er svært tankevekk-
ende lesning. Også hendelser i andre land 
er behandlet i boken. Boken dokumen-
terer svært godt disse hendelsene. Pen-
tagon og Roswell er også tatt med. Den 
utenomjordiske hypotesen blir den mest 
sannsynlige etter å ha lest boken. 

Opptak fra National Press Club, 
Washington, D.C, 27. september 2010 
ligger ute på youtube.com, og er sett 
av mange. Terje Toftenes’ nylig utgitte 
dokumentar, The Day Before Disclosure, 
begynner også å spre seg. Temaet UFO 
over missilbaser er også behandlet i denne 
dokumentaren.  Dette er en grundig gjen-
nomarbeidet og godt skrevet bok med 
svært mye informasjon om relasjonen 
mellom UFOer og kjernefysiske våpen. 
Leseren sitter igjen med en følelse av at 
vi mennesker er som små barn som hol-
des under oppsikt av “voksne” (aliens, 
engler…) og at vi ikke gis anledning til 
å ødelegge planeten med en kjernefysisk 
krig i ytterste konsekvens. Foten vil før 
eller siden bli satt ned. At det sendes et sig-
nal fra oven til Washington og Moskva. 

Denne boken vil bli en referanse i 
forhold til andre UFO-bøker. Hastings 
konkluderer med det opplagte at ukjente 
livsformer fra verdensrommet eller hem-
melige statlige prosjekter snart må få en 
offisiell forklaring som kan forstås av 
Jordens befolkning.

OTTAR SÆBJØRNSEN

UFO MATRIX MAGAZINE

I juli 2010 ble det nye UFO Matrix 
Magazine utgitt for første gang. 
Bladet utkommer i Storbritannia og 
sjefredaktør er Philip Mantle, i samar-
beid med Malcolm Robinson. Bladet 
utgis seks ganger i året og distribueres 
via de fleste blad- og avisutsalg i landet. 
Innholdsmessig vil det dekke alle as-
pekter ved UFO-fenomenet. 

Redaksjonen har knyttet til seg  
flere internasjonale korrespondenter 
og kommentatorer, deriblant Nick 
Pope (UK), Peter Robbins (USA), 
Clas Svahn (Sverige) og Sheryl Gott-
schall (Australia). 

Det er også mulig å abonnere på 
bladet, via www.healingsofatlantis.
com. 

—Mentz Kaarbø



30   UFO nr. 1 – 2011

Den kontroversielle etterforskeren og forfatteren Zecharia 
Sitchin døde 9. oktober 2010, 90 år gammel. Han var mest 
kjent som forfatter av en serie bøker som forsøker å forklare 
menneskets opprinnelse gjennom forskjellige teorier om besøk 
av astronauter fra verdensrommet i urgamle tider.

Sitchin ble født født i 1920 i Baku i Aserbajdsjan. Etter noen 
år reiste familien til Israel og Sitchin 
tilbrakte barne- og ungdomsårene 
her. Han flyttet til New York i 1948 
og tilbrakte resten av livet i USA. 
Han studerte lingvistikk og gamle 
semittiske språk, i tillegg til å ha av-
lagt eksamen i økonomisk historie 
ved University of  London.

Sitchins såkalte intervensjon-
steori er basert på en bokstavelig 
tolkning av oldtidskulturenes 
skrifter, særlig de sumeriske, om 
humanoide “guder” som vandret 
og fløy omkring på Jorden, og som 
skal ha gitt oss sivilisasjonen. Ifølge 
skriftene tok disse “gudene” æren 
for å ha skapt mennesket som en 
genetisk hybrid. Sitchin var av den oppfatning at den gamle 
sumeriske kulturen ble skapt av disse. “Gudene” som ble kalt 
Anunnaki, var en rase av utenomjordiskes som kom fra plan-
eten Nibiru. I følge Sitchins teori går denne planeten i en lang, 
svært eksentrisk elliptisk bane i vårt eget solsystem – “bortenfor 
Neptun” - og passerer nær Jorden hvert 3600 år. Han hevdet 
videre at hans teorier bekreftes fullstendig av sumerisk mytologi.

Zecharia Sitchin er død

Zecharia Sitchin, 89 år gammel, intervjues av The 
New York Times i januar 2010. Det forstørrete 
seglet viser en “gud” fra Nibiru som via en min-
dre “gud” overfører plogen og jordbruksvisdom 
til mennesket.

Sitchin var verken den første eller den mest kjente talsper-
sonen for intervensjonsteorien på 1900-tallet. Først og fremst 
er det Erich von Däniken som i 1968 debuterte med boken 
Erindringer om fremtiden og som i gjennom rundt 30 bøker 
har forfektet dette synet. Immanuel Velikovsky er en annen 
kontroversiell forfatter som blir nevnt sammen med Sitchin 

og Däniken.
Sitchin utga sin første bok i 1976, 

The Twelfth Planet som ble første 
utgivelse av tilsammen syv i serien 
The Earth Chronicles. Boken ble 
en stor suksess, og foreligger nå i 
45. opplag. I tillegg har han skrevet 
syv andre bøker om samme emne.  
Alle utgivelser solgt i millionopplag 
og oversatt til mer enn 25 språk. 
Ingen av dem er imidlertid oversatt 
til norsk.

For øvrig – og ikke uventet - er 
Sitchins spekulasjoner i gjennom 
årenes løp blitt totalt avvist av pro-
fesjonelle naturvitere, historikere og 
arkeologer, som har påvist en rekke 

feil i hans oversettelser av gamle tekster og feil i hans forståelse 
av astronomi og fysikk. Hans teorier har for lengst fått beteg-
nelsen pseudovitenskap, i likhet med blant annet Däniken.

—Mentz Kaarbø

og de kunne fortelle om lignende opple-
velser i det samme tidsrommet. De hadde 
også sett blått lys.

Kommentar fra Rapportsentralen
Som det ble antydet i den andre rapporten 
med blått lys i Lenvik, kan det være ”spø-
kefugler” som morer seg med en kraftig 
lyskaster. Det kan også være noe militært. 
Troms er et område med stor militær ak-
tivitet som kan gi opphav til tilsynelatende 
uforklarlige fenomener.

Over og høyre: 
Gibostad, 5. mars 2011.

Ill.: Rune Enger

RAPPORTNYTT
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TIDSSKRIFTET UFO NR. 1  2011 – 30. ÅRGANG
Stoff  mottas!

Redaksjonen tar gjene imot artikler, leserbrev, presse-
klipp, linker, og andre innlegg til tidsskriftet – helst pr. 
e-post eller på diskett.

Leserbrev som inneholder kritikk av navngitte per-
soner må trykkes med fullt navn og adresse. Ellers kan 
anonymitet opprettholdes, forutsatt at redaksjonen 
mottar innleggene undertegnet og adressert. Lengden 
bør ikke overskride ca. 300 ord. Redaksjonen forbe-
holder seg retten til å forkorte innleggene.

Artikler og reportasjer bør ikke være lenger enn 
ca. 1500 ord, tilsvarende omtrent tre A4-sider skrevet 
med enkel linjeavstand og normal skrifttype. Vær ikke 
redd for språket – vi redigerer hvis det er nødvendig. 

De fleste filformater kan benyttes. Vi tar også i mot 
tilhørende fotos/illustrasjoner, i de fleste formater. 
Bildetekster bør også utarbeides av forfatteren, selv 
om redaksjonen kan være behjelpelig med dette. 
Honorar kan ikke påregnes.

Ved postforsendelse: Ikke bestilte manuskripter og 
bilder som ikke benyttes returneres kun hvis ferdig 
frankert og adressert returkonvolutt er vedlagt.

Lesere som er interessert i å oversette artikler 
fra andre språk til norsk, bes kontakte redaktøren. 
Vi søker primært personer med gode kunnskaper i 
engelsk, tysk og fransk.

Hjelp oss å gjøre UFO-NORGE bedre kjent og skaffe 
oss flere medarbeidere og abonnenter ved å sende 
og dele ut foldere. Skriv til vår kontaktadresse, eller 
gå inn på www.ufo.no. Herfra kan du rekvirere evt. 
skrive ut foldere slik at de straks kan distribueres 
videre til mulige interesserte. Husk at du får et gratis 
abonnement når du har vervet fem abonnenter!

UFO-NORGE
Karl Staaffsvei 70
0665 OSLO
E-post: redaktor@ufo.no
Folder: www.ufo.no/filer/Ufonorge_
info.pdf

Husk vår informasjonsfolder

UFO-NORGEs Støttefond
Merk talongen:

Støttefondet
Konto: 2470 17 28854

Adresse:
UFO-NORGE
Karl Staaffsvei 70
0665 OSLO

Grupper og foreninger som arbeider aktivt for en sak, 
behøver alltid midler. UFO-NORGE er intet unntak. 
Mange oppgaver må utsettes på grunn av dårlig øko-
nomi. Mye tas av egne midler, men dette begrenser 
selvfølgelig seg selv i lengden. Vi vet at svært mange 
interesserte abonnenter – og andre – ikke har tid og 
anledning til å arbeide aktivt i UFO-NORGE selv. En 
måte dere likevel kan støtte oss svært meget på er å gi 
et beløp, stort eller lite, til UFO-Norges Støttefond.

Støtt Prosjekt Hessdalen 
og driften av den automatiske målestasjonen!

Vi trenger mer moderne utstyr for å komme enda 
nærmere svaret på gåten Hessdalen. Ikke minst 
er det behov for midler til drift av stasjonen. Arbei-
det med målestasjonen har pågått i mange år, og 
prosjektleder og primus motor Erling Strand takker 
hjerteligst for særdeles velvillig praktisk og økonomisk 
bistand fra Høgskolen i Østfold, enkeltpersoner og 
institusjoner. 

Driften av stasjonen medfører en del utgifter – og 
prosjektets kasse er igjen i ferd med å gå tom. Bare 
tellerskrittene ved overføringen av bilder fra stasjonen 
til Høgskolen i Østfold, der Strand er lektor, er en an-
strengende utgift for Prosjekt Hessdalen. Vi oppfordrer 

Prosjekt Hessdalen
v/Erling P. Strand
Bukkholmveien, 
Ullerøy
1747 Skjeberg
Postgirokonto: 0530 28 87545

På forhånd takk!

derfor våre lesere og tilhengere til å gi sitt bidrag – stort 
eller lite – til Prosjekt Hessdalen og derved sørge for 
fortsatt drift av dette svært viktige prosjektet. 
Vennligst benytt følgende konto og adresse:



Den 24. mars i år ble Gardermoen internasjonale flyplass utenfor Oslo tvunget til å stenge i 90 minutter da et 
ukjent flygende objekt ble observert i nærheten av en av innflygningskorridorene. Clas Svahn fra UFO-Sverige har 
intervjuet piloten som observerte det ukjente objektet, og deretter slo alarm.

Det var mannskapet på et SAS-fly som gjorde observasjonen under ankomsten til Gardermoen like før klokken 
16.00 torsdag 24. mars. Passasjerflyet, som var av typen Boeing 737, befant seg i 2400 meters høyde og var på 
vei til Oslo fra Frankfurt. Det hadde mindre enn 60 kilometer igjen til landing da både piloten og styrmannen, som 
er tidligere jagerflyger, fikk øye på en grønnaktig gjenstand foran og under deres innflygingsbane.

Piloten, svenske Johan Kylborn, rapporterte det han så og en liten stund senere bestemte flyplassmyndighetene 
å stenge flyplassen av sikkerhetsmessige grunner.

Et av flyene som ble berørt var et fly fra Thai Air, flight TG954, som like før 17.00 ble tvunget til å sette seg selv 
i standby-modus over Arvika og avbryte innflygningen til Gardermoen før det fikk tillatelse til å lande på Arvika. 
Radarbilder fra dette tidspunktet viser hvordan flyet sirkler noen runder rundt Arvika før det tar av østover igjen.

Et stort antall fly ble omdirigert til flyplasser også i Norge, deriblant Rygge, Kjevik, Fagernes og Torp. Ca. 15 000 
passasjerer ble rammet og forsinkelsene vil koste mange millioner kroner.

Piloten forteller
Når jeg snakker med den svenske piloten dager etter hendelsen [25. mars] har han nettopp landet i Tromsø. Selv 
er han sikker på at det virkelig var et ukjent luftfartøy i luften og han nølte aldri med å rapportere det. Her snakker 
han om hendelsen som stengte Gardermoen i 90 minutter:

“Vi kom fra Oslofjorden og fløy nordover, vest for Oslo, der vi skulle svinge tilbake sydover for å lande på Gard-
ermoen. Jeg sitter og ser etter et annet fly som skulle komme inn fra nord, og når jeg gjør det får jeg en solrefleks i 
øynene. Da jeg ser jeg farkosten litt til høyre under oss.”

“Jeg ser det med en gang og tenker umiddelbart at det må være et seilfly, eller et fly i alle fall, og at vedkom-
mende ikke skal være der. Så viser jeg det til styrmannen, og også han ser det med en gang. Mens vi observerer 
gjenstanden snakker jeg med bakkekontrollen over radio, og spør om det skal være et fly i området, men det skal 
det ikke være.”

Det flygende objektet kunne aldri sees fra bakken eller på flyplassens radar. Hvor langt fra deres fly det ukjente 
objektet befant seg, vet ikke John Kylborn. Styrmannen gjetter på 2 til 3 kilometer. Om han hadde holdt ut hånden 
på en armlengdes avstand, ville ikke objektet vært dekket av pekefingerneglen.

“Så prøver jeg å beskrive det til bakkekontrollen. Det jeg ser er et fly med en limeaktig, lysegrønn farge, og jeg 
ser en vingeprofil, og det gjør styrmannen også. Og jeg mener at jeg ser en hale på den. Jeg klarer å følge den i 
omtrent 15-20 sekunder. I løpet av den tiden jeg ser det, ligger det i en konstant kontrollert, og krapp høyresving. 
Jeg kan se hvordan objektet gjør nesten en 360-graders sving før jeg mister den av syne. Da vi selv hadde svingt 
rundt for å gå inn mot flyplassen så vi rett inn i Solen og kunne ikke lenger se objektet.

“Så du objektet mot himmelen eller mot bakken?”
“Jeg så det litt under horisonten, det var ganske lett å se det mot den snødekte bakken og det var veldig bra sikt 

den dagen. Vi kunne se Gardermoen.”

Lignende fly
Johan Kylborn sier at selv om han tenkte en stund på om det kunne ha vært en hangglider, så tviler han på det. 
Høyden var litt for stor, og vinden var sterk den dagen.

“Hva tror du det kan ha vært?”
“Det så ut som et fly eller et mikrofly. Men det skulle vært morsomt å få vite hva det egentlig var. Nå får det være 

et UFO, et uidentifisert objekt. Det er jo ikke identifisert ennå. Men vi var enige etterpå om at det var et fly vi hadde 
sett.”

Ifølge informasjonssjef for SAS i Norge, Knut Morten Johansen, har man ennå ikke funnet noen forklaring på 
hendelsen.

“Politiet har sjekket med flyklubber rundt i området, men har ikke funnet den skyldige. Men den som fløy vil 
sannsynligvis ikke gjøre seg kjent,” sier Knut Morten Johansen.

Også Norges Luftsportforbund har undersøkt saken og har kunnet konstatere at det ikke var noe seilfly i luften. 
Den sterke vinden som rådet i løpet av dagen gjør det også vanskelig for mindre fly som hangglidere. Hva det var 
som forstyrret flytrafikken er fortsatt et mysterium.

Johan Kylborn sier at han aldri nølte med å rapportere det han og styrmannen så:
“Men jeg trodde ikke de ville stenge hele flyplassen ― men det tas ingen sjanser i denne bransjen. Nå fikk det 

uante konsekvenser,” sier han.

UFO OVER GARDERMOEN
Av Clas Svahn
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